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بلاتکلیفی11سالهجزیرهشادیبهار
پروژه 12.5 هکتاری مجموعه »جزیره شادی« به عنوان یکی از پروژه های بزرگ تفریحی و گردشگری فرا استانی در استان همدان واقع در ورودی شهر بهار بوده که در سال 
90 طی انعقاد قرارداد بین شهرداری شهر بهار و سرمایه گذار بخش خصوصی به منظور احداث بزرگ ترین مجموعه آبی غرب کشور و رونق و توسعه دو چندان گردشگری 

، عملیات مطالعه برای جانمایی ساخت این پروژه کلید خورد. و صنعت گردشگری استان و شهر بهار
به گزارش هگمتانه، مرحله نخست این مجموعه بزرگ گردشگری پس از 18 ماه آغاز و این مرحله شامل امکانات مختلفی چون دریاچه ای برای قایقرانی و ماهی گیری، 
فانوس دریایی به عنوان نماد پروژه، سفره خانه سنتی، جاده سلامت، مرکز تجاری، کافی شاپ، فست فود، پیست بین المللی کارتینگ، پیست ای تی وی، ساختمان 

اداری و فنی پیست ها و پیست کارتینگ مخصوص جانبازان و معلولان در سال 93 به بهره برداری رسید.

کتاب
بانویچریک

رونماییشد
ئین رونمایی از کتاب بانوی چریک، روایت زندگی و مبارزات  آ
مرحومه مرضیه حدیدچی )دباغ( دوشنبه 29 اردیبهشت در 
سالن اجتماعات مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع 

مقدس و مجاهدت های سپاه برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، در این مراسم حسن علایی مدیرگروه 
مطالعات فرهنگی، اجتماعی مرکز اسناد، تحقیقات و نشر 
معارف دفاع مقدس گفت: در این گروه به تألیف زندگینامه 
مستند فرماندهان شهید شاخص می پردازیم و در ادامه 
فعالیت هایمان فهرستی را طبق ضوابط و شاخص های 
تعیین شده در گروه تهیه کرده ایم که قرار است کتاب بیش 
از 130 فرمانده شهید شاخص دفاع مقدس منتشر شود. 

یکی از اسامی فرمانده شهدا، مرحومه مرضیه دباغ است.
وی ادامه داد: فرمایشات مقام معظم رهبری در آبان سال 
1402 انگیزه ما را برای چاپ کتاب بانوی چریک 100 برابر کرد. 
ایشان در آن سخنرانی مطالبه ای کردند تا در خصوص خانم 
حدیدچی بانوی نمونه انقلاب اسلامی، کارهای هنری و ادبی 

انجام شود. 
8

همدان
آئینههمدلی،

خودیاریوفرهنگ
تاریخ گذر کهندر

7



چهار شنبه     31   ارديبهشت  1404    شماره   5895

2
عیدی شهرداری همدان به مردم به مناسبت اعیاد خجسته قربان و غدير

لوازم ضبط شده تا پایان سال 401 به مالکان بازمی گردد
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهرداری همدان به مناسبت اعیاد 
خجسته قربان و غدیر لوازم ضبط شده تا پایان سال 401 را به 

مالکان بازمی گرداند.
به گزارش هگمتانه، شهرداری همدان در نظر دارد به مناسبت 

اعیاد خجسته قربان و غدیر کلیه لوازم ضبط شده تا پایان سال 
1401 که ناشی از سد معابر و ساخت و سازهای غیرمجاز در 

محدوده و حریم شهر است را به مالکین قانونی آنها بازگرداند.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان، مالکان 

املاک و لوازم مذکور با همراه داشتن مدارک شناسایی و مالکیتی 
حداکثر تا پایان خرداد برای تحویل لوازم به نشانی خیابان میرزاده 
عشقی، تقاطع کارشناس، مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات 

شهری، واحد ترخیص مراجعه کنند.

همدان  خبر

خبر

دما 34 درجه شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان گفت: با توجه به 
افزایش دما، صبح سه شنبه بیشینه دما از 

بهار با 34 درجه سانتیگراد گزارش شد.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب 
روز سه شنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین 
خروجی الگوهای پیش یابی هواشناسی، تا 
 صاف 

ً
اوایل هفته آینده آسمان استان عمدتا

تا کمی ابری است.
وی افزود: در ساعات بعدازظهر شاهد وزش 
باد هستیم و در برخی از نقاط استان به ویژه 
مناطق شمالی و شرقی، سرعت باد در حد باد 

 شدید خواهد بود.
ً
نسبتا

کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: غبار رقیق نیز در برخی از ساعات آسمان 

استان را فرا می گیرد.
باقری شکیب بیان کرد: از نظر تغییرات دمایی 

تا اوایل هفته آینده تغییر محسوسی نداریم.
وی گفت: روز دوشنبه بیشینه دما از اسدآباد، 
قهاوند و فامنین با 34 درجه سانتیگراد و 
صبح سه شنبه دمای کمینه از بهار با 8 درجه 

سانتیگراد گزارش شد.

   با توجه به اینکه تولید 
گوشت قرمز در کشور به اندازه 
تقاضای موجود در بازار نیست 
و برنامه هایی برای افزایش تولید و خودکفایی 
انجام نشده است، نبود گوشت تنظیم بازاری، 
منجر به ایجاد شوک می شود به طوری که با 
قیمت های فعلی مصرف گوشت قرمز در طبقه 

متوسط جامعه نیز در حال حذف شدن است.
   معاون سازمان حفاظت محیط زیست گفته 
در زاگرس وضعیت کشاورزی اصلا مناسب 
نیست. یک میلیون و 580 هزار هکتار سطح 
جنگل های طبیعی کشور در 16 سال کاهش پیدا 
کرده است که البته در خصوص این آمار بحث 
وجود دارد؛ برخی می گویند آمار دقیق تر شده یا 
شاخص های ارزیابی متفاوت شده است. در هر 
صورت کشاورزی زیاد شده و کاهش 500 هکتاری 
سطح مراتع و جنگل های کشور اگر نباشد پس 

کشاورزی از کجا زیاد شده است؟
   سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد 
و رسیدگی به شکایات سازمان غذا و دارو با 
اعلام این که بیش از 1200 دامنه عرضه کننده 
فرآورده های سلامت محور در فضای مجازی 
شناسایی شد، اظهار کرد: بر اساس آمار 
این  ثبت شده، بیشترین میزان تخلفات 
دامنه ها مربوط به شهریورماه با 4هزار و 661 
مورد بوده است. پس از آن، بهمن ماه با 2هزار 
و 141 تخلف و مهرماه با 2هزار و 93 مورد در 

رتبه های بعدی قرار دارند.
خ باروری کشور     طبق آمارهای رسمی، نر
به طور مستمر تنزل پیدا کرده است به طوری 
خ باروری که در سال 1400 حدود 1.58 بوده  که نر
در سال 1403 به 1.44 کاهش یافته است، این 
خ باروری کنار کاهش تعداد موالید،  کاهش نر
که در سال گذشته برای اولین بار به کمتر از یک 
میلیون تولد در سال رسید، نشان دهنده روندی 

نگران کننده در وضعیت جمعیتی کشور است.
   آخرین اطلاعات رسمی وزارت کشور نشان 
می دهد، جمعیت اتباع غیرمجاز در کشور حدود 
یک میلیون و 570 هزار نفر برآورد شده است. در 
عین حال، این وزارتخانه با اشاره به اتباع »اعم از 
مجاز و غیرمجاز« که دارای شناسه یکتا هستند، 
رقم 6 میلیون و 500 هزار نفر را اعلام کرده است. 
همچنین بر اساس داده های جدید، تعداد 
اتباع دارای شناسه یکتای افغانستانی حدود 3 
میلیون و 587 هزار و 54 نفر گزارش شده است.

   میزان بارندگی از اول سال آبی جاری )اول 
مهر گذشته( تاکنون 19.7 میلیارد مترمکعب 
آب به عنوان ورودی مخازن و سدهای کشور 
بوده،  در حالی که سال قبل این رقم 32.75 
 40 کاهش  از  که  بود  میلیارد مترمکعب 

درصدی حکایت دارد.
   معاون سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای از واردات 2000 دستگاه اتوبوس برای 
ایام اربعین بدون تشریفات خبر داد و گفت: به 
4000 دستگاه اتوبوس برای کاهش متوسط عمر 

ناوگان حمل و نقل جاده ای نیاز داریم.
   یافته های نظرسنجی جهانی شرکت »آلیانز 
ترید« نشان داد موج تعرفه های جدید آمریکا، 
به شدت حال و هوای صادرکنندگان را تضعیف 
کرده است و 42 درصد از شرکت ها اکنون انتظار 
دارند که درآمد صادراتی شان به میزان قابل 

توجهی کاهش یابد.
   رئیس هیأت عامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک هاص صنعتی تأکید کرد: در افق 1405، 
برنامه ریزی کرده ایم که 45 تا 50 درصد از برق 
مورد نیاز شهرک های صنعتی از طریق انرژی 
خورشیدی تأمین شود. این هدف در حال 
پیگیری است و با پیشرفت های فنی و توجیه 

اقتصادی امیدواریم به آن دست پیدا کنیم.

خط آزاد

رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر همدان تأکید کرد:

اعلام حمایت شوراهای کلانشهرها از انرژی هسته ای و تیم مذاکره کننده
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
بودجه شورای اسلامی شهر همدان گفت: ما 
شوراهای کلانشهرها انرژی هسته ای را حق مسلم 
ایران اسلامی دانسته و از تیم مذاکره کننده 

حمایت می کنیم.
به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی امید در جلسه 
صحن شورا افزود: با تأکید بر لزوم تقویت 
دیپلماسی و چانه زنی ایران در عرصه بین المللی، 
افزود: رؤسای شوراهای سراسر کشور باید 
با هماهنگی و وحدت، از سیاست خارجی و 
مذاکره کنندگان ملی حمایت کنند تا قدرت 

چانه زنی ایران در میزهای بین المللی افزایش یابد.
کاوسی امید اضافه کرد: حق دستیابی به انرژی 
، یک حق مسلم و غیرقابل  هسته ای برای صلح آمیز

انکار برای جمهوری اسلامی است و تمامی نهادها، 
از جمله شوراهای اسلامی شهر و روستا، باید در 
سطح ملی از این مطالبه حیاتی حمایت همه جانبه 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه ما شوراهای کلانشهرها انرژی 

هسته ای را حق مسلم ایران اسلامی دانسته و 
از تیم مذاکره کننده حمایت می کنیم، اضافه کرد: 
همبستگی و حمایت شوراها نه تنها به تقویت 
جایگاه مذاکره کنندگان کشور کمک می کند، بلکه 
تضمینی برای حفظ منافع ملی و حاکمیت ایران در 

برابر فشارهای خارجی است.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، این عضو شورای اسلامی شهر همدان 
با اشاره به نقش کلانی شوراها در همگرایی 
اجتماعی، اظهار کرد: هماهنگی شوراهای سراسر 
از سیاست های کلان نظام  کشور در حمایت 
جمهوری اسلامی، از جمله موضوع هسته ای، 
می تواند به عاملی تبدیل شود که امنیت ملی و 

پیشرفت کشور را در پی داشته باشد.

جلسه هم اندیشی مجمع معتمدين ولایتمدار و کارآمد شهر همدان 
در شهرداری منطقه 3
هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه هم اندیشی 
مجمع معتمدین ولایتمدار و کارآمد شهر همدان 

در شهرداری منطقه سه برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، جلسه هم اندیشی مجمع 
معتمدین ولایتمدار و کارآمد شهر همدان با هدف 
تبادل نظر پیرامون مسائل و چالش های شهری، 
با حضور طهماسبیان مدیر منطقه سه شهرداری 
همدان، جمعی از معاونین و مسؤولین این 
منطقه و همچنین معتمدین منتخب محلات، در 

سالن جلسات شهرداری منطقه سه برگزار شد.
1404؛  »سال  شعار  با  که  نشست  این  در 
سرمایه گذاری برای تولید، کاری جهادی با نگاه 
نو« برگزار شد، نمایندگان منتخب از هر محله 
منطقه سه حضور داشتند و به بیان مستقیم 
مسائل، مشکلات و مطالبات ساکنان محله خود 

پرداختند.
مدیر منطقه سه شهرداری همدان در این 
جلسه با تأکید بر اهمیت مشارکت معتمدین 
در پیشبرد اهداف مدیریت شهری اظهار کرد: 
»حضور نمایندگان محلات در چنین جلساتی 
فرصتی ارزشمند برای دریافت بازخورد مستقیم 

از سطح محلات و برنامه ریزی دقیق تر برای بهبود 
خدمات شهری است.«

در ادامه جلسه، معتمدین محلات به صورت 
در  خود  محله  به  مربوط  مشکلات  نوبتی 
، جمع آوری  آسفالت معابر حوزه هایی مانند 
، خدمات فرهنگی، روشنایی  پسماند، فضای سبز
خواستار  و  کردند  ح  مطر را  شهری  امنیت  و 

رسیدگی و پیگیری از سوی شهرداری شدند.
به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه 
همدان، جلسه در فضایی صمیمی و همراه با 
ح شده  تعامل سازنده برگزار و مقرر شد مسائل مطر
به صورت مکتوب ثبت و به حوزه های تخصصی 
مربوطه ارجاع داده شود تا در برنامه ریزی های 

اجرایی آینده مورد توجه قرار گیرد.

مديرشعب بانک سپه استان همدان تأکید کرد:

ایجاد بسترهای لازم برای حمایت از تولیدکنندگان
*: مدیر شعب بانک سپه استان  هگمتانه، گروه خبر
همدان ضمن گرامیداشت صدمین سال تأسیس 
بانک سپه اظهار کرد: بانک سپه در راستای تحقق 
شعار سال مبنی بر "سرمایه گذاری برای تولید" توسط 
رهبر انقلاب، تمامی امکانات و قابلیت های خود را 
برای حمایت از تولیدکنندگان، شرکت های خدماتی 

و بازرگانی به کار گرفته است.
به گزارش هگمتانه، سعید احسانی با اشاره به 
بسترسازی بانک سپه برای حفظ رونق واحدهای 
تولیدی خاطرنشان کرد: این بانک در راستای کسب 
رضایت عمومی و همچنین اشتغال زایی با پرداخت 
تسهیلات و تخصیص منابع مالی از تولیدکنندگان، 
کارآفرینان و صنعتگران حمایت و بستر مناسب برای 

حفظ رونق واحدهای تولیدی را فراهم کرده است.
وی به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی بر 
نقش محوری رسانه ها در دنیای معاصر تأکید کرد 
و گفت: امروز رسانه ها مهمترین ابزار اطلاع رسانی و 
تأثیرگذاری در جهان هستند و هر کس در این حوزه 

قوی باشد، در سایر عرصه ها نیز پیشتاز خواهد بود.
مدیر شعب بانک سپه استان همدان ضمن تأکید 
بر نقش مؤثر روابط عمومی در ارتقا جایگاه اجتماعی 
سازمان گفت: انعکاس فعالیت های صورت گرفته 
در سازمان می تواند در پیشبرد اهداف سازمان 

بسیار مثمر ثمر باشد.
احسانی با بیان اینکه بانک سپه یکی از بانک های 
مؤثر در توسعه کشور است، افزود: بانک سپه 
یکی از بازوان دولت است که همواره در کنار دولت 
به مردم خدمت رسانی کرده و در توسعه صنایع 

مختلف نیز نقش مهمی داشته است.
مدیر شعب بانک سپه استان همدان ضمن تأکید 
بر کسب رضایت مردم تصریح کرد: کسب رضایت 
مردم کمک به نظام، دولت و مردم است و بانک سپه 

در این راستا تمام تلاش خود را به کار گرفته است.
احسانی یکی از اقدامات بزرگ در جهت جلوگیری از 
ح نانینو برشمرد و  اسراف و قاچاق آرد را اجرای طر
افزود: بانک سپه در بسیاری از پروژه های بزرگ کشور 

همچون پتروشیمی ها، اکتشافات نفتی و گازی و... 
به عنوان نماینده دولت ورود پیدا کرده است.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سال گذشته 
اظهار کرد: سال گذشته بانک سپه در راستای 
ایفای مسؤولیت های اجتماعی خود برای حمایت 
از دانش آموزان کم برخوردار با خرید 500 بسته 
ملزومات تحصیلی و لوازم تحریر به ارزش 400 

ح پویش مهر سپه" را اجرا کرد. میلیون تومان "طر
مدیر شعب بانک سپه استان همدان با اشاره به 
انجام تمامی خدمات افتتاح حساب تا پرداخت 
ح  تسهیلات در بستر فضای مجازی در قالب "طر
امید بانک سپه" افزود: حرکت به سمت فناوری، 
تسهیل ثبت نام متقاضیان وام در درگاه بانک سپه و 
پرداخت مستمر تسهیلات یکی از اقدامات شاخص 

صورت گرفته در بانک سپه بوده است.
احسانی با بیان اینکه بانک سپه همواره تلاش کرده 
تا در کنار ارائه خدمات مالی، در حوزه مسؤولیت های 
اجتماعی نیز پیشگام باشد، گفت: کاشت صد اصله 

نهال  در جوار مزار شهدای دانشگاه علوم پزشکی 
و محوطه بیمارستان ها و همچنین در جوار مزار 
شهدای گمنام پارک مردم با توجه به اهمیت حفظ 
محیط زیست و نقش درختان در کاهش آلودگی هوا 
یکی از اقدامات صورت گرفته به مناسبت صدمین 

سال تأسیس بانک سپه بوده است.
وی همچنین با اشاره به راه اندازی باجه منزلت در 
شعب بانک سپه اظهار کرد: این بانک به منظور 
تکریم جانبازان، سالمندان و افراد کم توان و دارای 

ح سرآمدی شعب نسبت  معلولیت در قالب طر
به راه اندازی یک باجه  در هر شعبه با عنوان"باجه 

منزلت" برای ارائه خدمت به افراد مذکور اقدام کرد.
به نقل از روابط عمومی شعب بانک سپه استان 
همدان، مدیر شعب بانک سپه استان همدان در 
پایان با اشاره به برگزاری جشنواره های گوناگون در 
بانک سپه افزود: در جشنواره حساب های قرض 
الحسنه بانک سپه تعداد صد جایزه ویژه 250 
میلیون تومانی و 20 هزار جوایز نقدی دیگر اهدا شد.

642 سازه غیرمجاز در اراضی کشاورزی همدان برچیده شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر امور اراضی 
سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 642 
فقره ساخت و ساز غیرمجاز با هدف اجرای قانون 
حفظ کاربری اراضی و باغ ها در اراضی کشاورزی استان 

سال گذشته تخریب و آزادسازی شد.
به گزارش هگمتانه، فرهنگ زمانی روز سه شنبه 
افزود: این ساخت و سازهای غیرمجاز در قالب 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها )تبصره 
2 ماده 10 و حکم ماده 3( در اراضی کشاورزی به 

مساحت تقریبی 7.747 هکتار تخریب شده است.
وی ادامه داد: اجرای تبصره 2 ماده 10 با حضور 
مأموران جهاد کشاورزی و نماینده دادسرا یا دادگاه 
محل تخریب صورت می گیرد که در این راستا 467 

مورد با 5.182 هکتار از اراضی تخریب شد.
مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان افزود: همچنین در راستای اجرای احکام 
ماده سه، 175 مورد عملیات قلع و قمع با دستور 
مقام قضایی و با حضور نماینده دادستان و همکاری 
شهرداری، نیروی انتظامی و همکاران مدیریت های 
جهاد کشاورزی استان همدان برای 2.565 هکتار 

انجام شد.

زمانی خاطر نشان کرد: بیشترین میزان تخریب 
ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی و 
اجرای تبصره 2 ماده 10 و حکم ماده 3 در شهرستان 
همدان با 281 مورد قلع و قمع در 3.353 هکتار بوده 

است.
مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان به شهروندان تأکید کرد: پیش از خرید 
هرگونه باغ به ویژه باغ هایی با ساخت جدید مجوز 

تغییر کاربری را از فروشنده درخواست کنند.
وی اظهار کرد: برخی افراد فریب وعده های دلالان را 

می خورند و با صرف هزینه های بالا اقدام به خرید 
باغ های تزئینی که به صورت غیرمجاز نیز در آنها 
ساخت و ساز شده است، می کنند و همین مساله 
باعث از دست دادن پول خود و همچنین تخریب 

اراضی کشاورزی مرغوب و محیط زیست می شود.
به نقل از ایرنا، زمانی از شهروندان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز از 
https:// طریق سامانه 131 و یا با مراجعه به نشانی
cms.laoi.ir تخلف تغییر کاربری را ثبت و پیگیری 

کنند.

افزایش 45درصدی تعرفه های پزشکی در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رییس 
هیات مدیره سازمان نظام پزشکی 
همدان گفت: تعرفه های خدمات 
پزشکی در سال جاری نسبت به سال 
گذشته به طور میانگین بین 40 تا 45 

درصد افزایش داشته است.
گزارش هگمتانه، علیرضا مدرکیان  به 
روز سه شنبه بیان کرد: خدمات 
پزشکی طیف وسیعی از خدمات را 
شامل شده و تنها مختص ویزیت 

بیماران نمی شود.
وی اضافه کرد: هزینه خدمات پزشکی 

حتی حق العمل جراحی و تجهیزات را نیز شامل 
می شود و در برخی موارد این هزینه ها تا 70 درصد 

نیز افزایش داشته است.
رییس هیات مدیره سازمان نظام پزشکی 
افزود: افزایش تعرفه ها با هدف تأمین بخشی از 
هزینه های واقعی ارائه خدمات درمانی و حمایت از 

جامعه پزشکی انجام شده است.
وی درباره نوبت فروشی توسط منشی پزشکان 
نیز گفت: نویت فروشی در همدان یک کار 
سازماندهی شده نیست البته نمی توان وجود 

این تخلف را هم کتمان کرد.
رییس هیات مدیره سازمان نظام پزشکی همدان 
اضافه کرد: این تخلف به صورت موردی و کم 
شمار صورت می گیرد همچنین علاوه بر مُنشی 
مطب ها برخی مواقع افراد عادی نیز نوبت دریافت 
کرده و در فضای مجازی به فروش می گذارند اما 

این هم به نام منشی ها نوشته می شود.
وی بیان کرد: هزینه خدماتی از جمله ویزیت 
خ جدید  بیماران به پزشکان ابلاغ شده و آنها نیز نر

را در مطب ها نصب کرده اند.

ترافیک، مسأله هتل سازی در بلوار ارم
: سرمایه گذار هتل بلوار ارم ملزم به ارائه پیوست ترافیکی شد معاون عمرانی استاندار

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار همدان گفت: بلوار ارم شهر 
همدان یکی از مناطق گردشگرپذیر است و با 
توجه به موقعیت جغرافیایی ساخت هتل در این 

منطقه به پیوست ترافیکی نیاز دارد.
به گزارش هگمتانه، امیررضا یوسفیان روز سه 
شنبه افزود: روند ساخت هتل در بلوار ارم 
همدان در دست بررسی است و پیش از اجرای 
کار همه موارد قانوین لحاظ و موانع باید برطرف 

شوند.
وی اظهار کرد: ترافیک یکی از مهمترین مواردی 
ح باید برطرف شود و  است که پیش از اجرای طر

کارشناسان در مورد آن نظر دهند.
یوسفیان عنوان کرد: هماهنگی لازم با اداره 
کل میراث فرهنگی استان انجام شده و قرار 
ح پیوست ترافیکی  است سرمایه گذار این طر

کند. تهیه  را 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان 
با بیان اینکه نباید در مسیر سرمایه گذاران 

سنگ اندازی کرد اما در کنار این موضوع باید در 
ح های سرمایه گذاری ملاحظات قانونی و حقوق  طر
عامه را نیز درنظر گرفت، گفت: با همکاری های 
صورت گرفته توسط دستگاه های اجرایی مختلف، 
ح صورت  حمایت خوبی از سرمایه گذار این طر

گرفته است.
به نقل از ایرنا، وی ادامه داد: با این حال با 
توجه به چگالی تردد خودرو در ساعات و روزهای 
متفاوت، سرمایه گذار باید پیوست ترافیکی اجرای 

پروژه را ارائه دهد.

کاهش 6 درصدی تولد در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل ثبت احوال 
استان همدان از کاهش بیش از 6 درصدی تولد 

در استان همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، بابک بختیاری با بیان اینکه 
در سال گذشته، 20 هزار و 168 تولد در این استان 
ثبت شده است، گفت: از این تعداد 13 هزار و 
943 نوزاد در شهر و 6هزار و 225 نوزاد در روستاها 
متولد شده اند و در مجموع این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 1438 مورد یعنی 6.7 

درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: به طور متوسط در هر ماه 1681 
نوزاد، در هر شبانه روز 55 نوزاد و در هر ساعت دو 

نوزاد در سال گذشته متولد شده اند.
بختیاری با اشاره به اینکه از این تعداد 448 مورد 
دو قلوزایی، 17 مورد سه قلوزایی و یک مورد چهار 
قلوزایی داشتیم، تصریح کرد: از 3هزار و 216 مورد 
نوزاد متولد شده در ملایر طی سال گذشته، 76 

مورد دوقلو و دو مورد سه قلو بودند.

به نقل از ایسنا، گفتنی است این روند، زنگ خطر 
پیری جمعیت را به صدا درآورده است؛ به طوری که 
پیش بینی می شود تا سال 1430، حدود 30 درصد 
جمعیت کشور را سالمندان تشکیل دهند. 
عوامل متعددی از جمله مشکلات اقتصادی، 
و  ازدواج  سن  افزایش  زندگی،  سبک  تغییر 
نگرانی های مرتبط با آینده فرزندان در این کاهش 

مؤثر هستند.
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3
تولید 5000 نهال در نهالستان منابع طبیعی کبودراهنگ

*: 5000 نهال در نهالستان منابع طبیعی  هگمتانه، گروه خبر
کبودراهنگ تولید شد.

به گزارش هگمتانه، علیوردی رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان کبودراهنگ از کاشت 5000 نهال گلدانی 
در نهالستان این اداره خبر داد. علیوردی گفت: این نهال ها 

شامل 2هزار و 500 نهال سنجد، 1000 نهال صنوبر و 1500 نهال 
ح ملی کاشت یک میلیارد درخت  بادام هستند که در راستای طر
آماده سازی شده اند. علیوردی با اشاره به تلاش های صورت گرفته 
برای آماده سازی این نهال ها افزود: در پاییز و زمستان گذشته، 
با دقت و برنامه ریزی، از قلمه های مناسب شاخه های یک ساله 

صنوبر و سنجد تهیه شد و برای تقویت رشد بذر بادام ها نیز از 
شوک سرمایی استفاده شده است. به نقل از روابط عمومی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان، علیوردی گفت: این 
نهال ها در پویش های مختلف درختکاری به ویژه در بین مدارس 

شهرستان کبودراهنگ توزیع خواهد شد.

شهرستان

بلاتکلیفی
11سالهجزیرهشادیبهار

هگمتانه، گروه شهرستان: پروژه 12.5 هکتاری 
مجموعه »جزیره شادی« به عنوان یکی از پروژه های 
بزرگ تفریحی و گردشگری فرااستانی در استان 
همدان واقع در ورودی شهر بهار بوده که در سال 
90 طی انعقاد قرارداد بین شهرداری شهر بهار و 
سرمایه گذار بخش خصوصی به منظور احداث 
بزرگ ترین مجموعه آبی غرب کشور و رونق و توسعه 
دو چندان گردشگری و صنعت گردشگری استان 
و شهر بهار عملیات مطالعه برای جانمایی ساخت 

این پروژه کلید خورد.
به گزارش هگمتانه، مرحله نخست این مجموعه 
بزرگ گردشگری پس از 18 ماه آغاز و این مرحله 
شامل امکانات مختلفی چون دریاچه ای برای 
قایقرانی و ماهی گیری، فانوس دریایی به عنوان نماد 
پروژه، سفره خانه سنتی، جاده سلامت، مرکز تجاری، 
کافی شاپ، فست فود، پیست بین المللی کارتینگ، 
پیست ای تی وی، ساختمان اداری و فنی پیست ها 
و پیست کارتینگ مخصوص جانبازان و معلولان در 

سال 93 به بهره برداری رسید.
این پروژه بعد از آغاز فعالیت بخش های کارتینگ، 
فروشگاه، سفره خانه و دریاچه در ادامه روند احداث 
بخش های بعدی که از مهمترینبخش های این 
پروژه شامل پارک آبی و شهربازی بود، به دلیل برخی 
از مشکلات بین سرمایه گذار بخش خصوصی و 
شورای اسلامی شهر بهار متوقف شد و قراردادی 
که در سال 90 توسط کمیته انطباق شهرستان بهار 
تأیید شده بود، به درخواست شهرداری و شورای 

اسلامی شهر بهار باطل شد.
ح از حدود 11 سال پیش بیش از یک دهه  این طر
به صورت بلاتکلیف باقی مانده و هنوز از ادامه 
ح میلیاردی خبری نبوده و به سرانجام  روند این طر
رسیدن آن به یکی از مطالبات مهم مردم استان و 

شهرستان مبدل شده است.
ح میلیاردی که در مرحله نخست آن در 11  در این طر
سال پیش افزون  بر 37 میلیارد تومان هزینه صرف 
شده، پیش بینی بر آن بود که با بهره برداری کامل 
پروژه برای بیش از 400 تا 500 نفر اشتغال ایجاد شود.
با وقفه 11 ساله ای که در ادامه روند این پروژه  ایجاد 
شده با توجه به تورم های روز به طور قطع ادامه تکمیل 

ح به اعتبار میلیاردی بسیار هنگفتی نیاز  این  طر
خواهد داشت، اما به هر ترتیب مسؤولین شهرستان 
با جدیت پیگیر رفع مشکل این پروژه  و تحقق مطالبه 
چندین ساله مردم شهرستان هستند، آیا این پروژه 

تعیین تکلیف خواهد شد یا خیر؟

z شادی جزيره  حقوقی  پیچیده  مشکلات 
نماینده مردم شهرستان های بهار و کبودراهنگ در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به پروژه جزیره شادی 
، اظهار کرد: پروژه مجموعه بزرگ تفریحی و  شهر بهار
گردشگری »جزیره شادی« در حال حاضر همچنان 
دارای برخی مشکلات پیچیده حقوقی بوده که به 

همین دلیل تاکنون به صورت راکد باقی مانده است.
فتح الله توسلی با بیان اینکه در سفر اخیر استاندار 
همدان به شهرستان بهار وی نیز دستور پیگیری و 
حل و فصل و تعیین تکلیف این پروژه را داد، گفت: 
با توجه به جدیت پیگیری ها که برای تعیین تکلیف 
ح وجود دارد، به حل و فصل شدن  شدن این طر

مشکلات این پروژه خوش بین هستیم.
وی خاطرنشان کرد: سرمایه گذار بخش خصوصی 
این پروژه دارای مستنداتی بوده که بخش حقوقی 
این مستندات در دستگاه قضا در حال بررسی بوده 
که امیدواریم بعد از سالها گره مشکل این پروژه  هر 

چه سریع تر باز و مرتفع شود.

z بهار مردم  مطالبه  شادی  جزيره 
ابراهیم لشکری آزاد، فرماندار شهرستان بهار نیز 
گفت:در رابطه با پرونده جزیره شادی مطالعات و 
اقداماتی داشتیم اما هنوز نتیجه ای حاصل نشده و 
تلاش داریم این مشکل با کمک مسؤولان قضایی 

رفع شود.
وی افزود: این پروژه یکی از مطالبات اصلی مردم 
شهرستان بهار و حتی مردم استان همدان بوده چرا 
که این مجموعه در صورت بهره برداری می تواند هم 
مورد استفاده مردم شهرستان و هم مورد استفاده 
مردم استان قرار بگیرد ضمن اینکه نمونه چنین 

مجموعه ای را در استان و مرکز استان نداریم.
فرماندار بهار با اشاره به اینکه این پروژه دارای 
معارض بوده و شهرداری و سرمایه گذار پروژه با 

یکدیگر دارای اختلاف هستند، خاطرنشان کرد: 
در سال 92 شهردار وقت و سرمایه گذار بخش 
خصوصی به عنوان پیمانکار پروژه قرار دادی را برای 
اجرای این پروژه بزرگ با یکدیگر منعقد می کنند که 
در این رابطه تا حدودی طرفین به تعهدات خود در 
این قرار داد عمل نکرده اند و این امر موجب شده 
که به اختلاف برخورد کنند و کار آنان به سازمان 

بازرسی و دستگاه قضایی کشیده شود.
لشکری آزاد با اشاره به اینکه یک یا دو بار نیز در 
همین رابطه توسط دستگاه  قضا علیه سرمایه گذار 
حکم صادر شده و سرمایه گذار بخش خصوصی 
تبرئه شده است،تصریح کرد: با وجود آن همچنان 
این پروژه بلاتکلیف بوده و این اختلاف همچنان 
وجود دارد و مشکل آنان حل نشده و به ناچار 
سازمان بازرسی برای رفع این اختلاف ورود پیدا کرده 

است.
وی گفت: ما مصر هستیم که به هر حال دستگاه 
قضایی برابر مستندات موجود مشکل و اختلافات 

این پروژه را رسیدگی و تعیین تکلیف کنند.
لشکری آزاد با اشاره به سفر اخیر استاندار همدان به 
، خاطرنشان کرد: معمولا مواردی از  شهرستان بهار
مشکلات پروژه های بزرگ و مهم که به واحد بازرسی 
استانداری درخواست داده  شده در این رابطه 
این موارد مطالبات را واحد بازرسی استانداری جز 
ملاقات های حضوری و دیدار چهره به چهره استاندار 
همدان در سفرهای شهرستانی قرار می دهند که 
پروژه جزیره شادی شهرستان بهار نیز یکی از جمله 

این موارد دیدار چهره  به چهره در سفر اخیر استاندار 
همدان به شهرستان بهار بود.

فرماندار شهرستان بهار گفت: در سفر اخیر 
استاندار همدان به شهرستان بهار توسط شورای 
اسلامی شهر بهار و شهرداری این مطالبه شهرداری 
در رابطه با پروژه جزیره شادی از طریق معاونت 
عمرانی استانداری طی ملاقات حضوری با استاندار 
ح شد ضمن اینکه سرمایه گذار این  همدان مطر
پروژه هم مطالبات خود را در دیدار چهره به چهره با 

ح کرد. استاندار همدان در این سفر مطر
لشکری آزاد با بیان اینکه تصمیم گیری در رابطه با 
پرونده این پروژه با دستگاه قضا بوده و باید با 
بررسی مستندات، دستگاه قضا رای را صادر کند، 
خاطرنشان کرد: اینکه در این پرونده چه کسی 
محکوم شود و یا کدام یک جرم انجام داده اند و این 
امر محل اختلاف شده ما با آن کاری نداریم ولی مایل 
هستیم که دستگاه قضایی این موضوع را با سرعت 
بیشتری رسیدگی و تعیین تکلیف کرده و به ما اعلام 
کنند تا ما نیز این پروژه را هر چه سریع تر بتوانیم 
راه اندازی مجدد کنیم ضمن اینکه نظر استاندار 

همدان نیز در رابطه با این پرونده همین است.
وی اضافه کرد: در رابطه با روند اجرایی این پروژه 
ح کارهایی انجام  پیش از این توسط سرمایه گذار طر
گرفته که اگر صلاحیت وی توسط دستگاه  قضا تأیید 
شود به طور قطع خود سرمایه گذار روند اجرایی 
ح را طبق مواردی که در کار و منافع طرفین لحاظ  طر

می شود، دنبال خواهد کرد.

صلاحیت  که  صورتی  در  گفت:  آزاد  لشکری 
ح توسط دستگاه   سرمایه گذار و پیمانکار قبلی طر
قضا رد شود بر اساس توافقات باید مطالبات طرفین 
توسط هر یک از طرفین پرداخت و ضمن بازگرداندن 
زمین از سرمایه گذار قبل، ادامه روند این پروژه 
توسط شهرداری به سرمایه گذار جدید دیگر تحویل 
داده شود چرا که به نظر نمی رسد شهرداری ظرفیت 
و توانایی مالی لازم برای اجرای چنین پروژه  سنگینی 

را داشته باشد.

z  اسناد جزيره شادی به نام شهرداری بهار
بازگشت

، شهردار بهار نیز گفت: از حدود سه  شاهین فرجی فر
سال پیش، پرونده جزیره شادی را در محاکم قضایی 
ح به نام شهرداری  پیگیری کردیم و اسناد این طر
بهار بازگشته و حکم نهایی دادگاه  در این رابطه اجرا 

خواهد شد.
به نقل از ایسنا، وی افزود: سرمایه گذار نیز ادعاهایی 
دارد که چند سازه در این زمین احداث کرده که با رأی 
محاکم قضایی، ارزش این سازه ها تعیین شده و 
شهرداری بهای آن  را پرداخت خواهد کرد اما در قبال 
تصرف 15 ساله زمین شهرداری، با توجه به ابطال 
اسناد قبلی توسط محاکم قضایی، سرمایه گذار 
بایستی اجرت المثل ایام تصرف را به شهرداری 
بپردازد که با مقایسه ارزش سازه های موجود در 
زمین جزیره شادی، این اجرت المثل مبلغی فراتر از 

آن ها خواهد بود.

گردشگری روستايی همدان خاک می خورد
هگمتانه، گروه شهرستان: دهیار روستای هدف 
گردشگری حیدره قاضی خان شهرستان بهار با 
بیان اینکه هیچ یک از روستاهای همدان مقصد 
گردشگری نیستند، گفت: گردشگری روستایی در 
همدان خاک می خورد و تاکنون نتوانسته ایم از 

ظرفیت روستاهای استان بهره ببریم.
به گزارش هگمتانه، علیرضا قاضی خانی با بیان 
اینکه گردشگری روستایی به عنوان یکی از 
رکن های اساسی گردشگری باید توجه ویژه قرار 
گیرد، افزود: با توسعه روستایی می توان وضعیت 
معیشت و اقتصاد مردم را رشد داد و این رشد 

باعث توسعه کشور خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه جمعیت روستایی 30 درصد 
جمعیت کشور را تشکیل می دهد، اظهار کرد: باوجود 
تمام اقدامات زیرساختی و توسعه ای که سال های 
گذشته در روستاها انجام شده اما متأسفانه توسعه 
روستاها و اقتصاد روستایی آن طور که باید محقق 

نشده و گاهی نتیجه عکس هم داده است.
ح کرد: حال که توسعه روستایی  قاضی خانی مطر
از  به عنوان یکی  تعریف شده و گردشگری 
بنیادی ترین موضوعات روستاها و عامل اصلی 
رشد اقتصاد جامعه محلی مورد توجه است، باید 
مسؤولان را به این باور برسانیم که گردشگری 

چیست و چگونه باید این حوزه را مدیریت کرد.
وی با اشاره به اینکه در دیگر کشورها گردشگری 
روستایی به یکی از ارکان اصلی توسعه اقتصادی 
تبدیل شده است، بیان کرد: متأسفانه در کشور 

ما و به تبع آن در همدان تاکنون این نوع از 
گردشگری مغفول مانده و به جایگاه اصلی خود 

نرسیده است.
اجتماعی،  ادامه داد: ظرفیت های  قاضی خانی 
فرهنگی، تاریخی، آداب و رسوم روستاها و در 
نهایت گردشگری روستایی در همدان خاک 
می خورد و تاکنون نتوانسته ایم از این همه ظرفیت 

بهره ببریم.
دهیار روستای هدف گردشگری حیدره قاضی خان 
با اشاره به اینکه گردشگری طفل نوپایی است و 
باید همه جانبه رشد کند، عنوان کرد: گردشگری 

روستایی نیازمند نگاه حمایت جدی است.
قاضی خانی با اشاره به اینکه برای رونق گردشگری 
عشایری باید به تغییر کارکرد عشایر توجه شود، 
اظهار کرد: همچنین مواردی مانند تخریب منابع 
طبیعی و محیط  زیست نیز باید مورد توجه قرار گیرد.
وی نقش برگزاری رویدادهای متنوع و مشارکت 
جامعه محلی را در رونق گردشگری مهم دانست 
و گفت: یکی از دلایل مشارکت پایین مردم این 
است که عموما جامعه محلی به دنبال نفع مالی 
 مردم 

ً
هستند و اگر انتفاعی صورت نگیرد قاعدتا

مقابلش می ایستند.
دهیار روستای هدف گردشگری حیدره قاضی خان 
با بیان اینکه روستاهای هدف گردشگری همدان 
فقط عنوانی روی کاغد است، تصریح کرد: در 
حال حاضر حضور گردشگر در روستای حیدره نه  
تنها سودی برای اهالی ندارد بلکه مخرب است، 

بنابراین باید ماندگاری مسافر و مراوده مالی 
صورت بگیرد.

قاضی خانی با اشاره به نقش مهم سرمایه گذاری 
بخش خصوصی و دولتی در روستاهای هدف 
توان  محلی  جامعه  کرد:  بیان  گردشگری، 
سرمایه گذاری ندارند و اگر به دنبال رونق گردشگری 
در روستاها هستیم به سرمایه گذاری بخش دولتی 

و خصوصی نیاز داریم.
قاضی خانی با بیان اینکه آموزش ها باید برای دهیاران 
روستاهای هدف گردشگری باشد نه جامعه محلی، 
گفت: برگزاری رویدادهای متنوع در روستاها باعث 
کنجکاوی اهالی و در نتیجه پذیرفتن این موضوع در 
بافت روستا می شود که در نهایت رونق اقتصادی و 

گردشگری را به دنبال دارد.
وی با اشاره به اینکه مدیران شهرستان ها باید در 
زمینه گردشگری آموزش ببینند، اضافه کرد: حیدره 
، به زیرساخت  قاضی خان برای پذیرش گردشگر
نیاز دارد، همچنین اگر یک روستا یا محور روستایی 
به عنوان پایلوت انتخاب و به موفقیت برسد برای 

دیگر روستاها الگوی خوبی خواهد بود.
به نقل از ایسنا، قاضی خانی بیان کرد: بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی با توجه به رسالت خود، 
روستاها را از واحد تولیدی به خدماتی تبدیل 
کرده و بدون توجه به اینکه شاخصه اصلی بعضی 
از روستاها بافت آن است تلاش می کند روستا 
را به شهر تبدیل کند و این بزرگ ترین آسیب به 

روستاها است .

زباله های مریانج به همدان منتقل می شود
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس شورای اسلامی 
شهر مریانج با اشاره به آلودگی های ایجاد شده 
توسط مراکز جمع آوری ضایعات جاده انصار الامام، 
گفت: آلودگی های زیست محیطی ناشی از این 
، به ضرر شهرمریانج و روستای انصار الامام  مراکز
بوده و چندین سال قبل مصوب شده این مراکز 
به جاده تهران منتقل شود همچنین زباله های 

مریانج به همدان منتقل می شود.
به گزارش هگمتانه، مرتضی مظاهری با اشاره به 
انتشار فیلمی در مورد زباله  سوزی در سکو دپو زباله 
شهرداری مریانج، افزود: شهرداری مریانج زباله هایی 
که از سطح و محدوده شهر مریانج و شهرک های 
اقماری جمع آوری می کند را در »مرکز سکو زباله در 
جاده انصار الامام« دپو می کند اما برای امحا مطابق 
قرارداد این شهرداری با شهرداری همدان پس از 
رسیدن به تناژی مشخص آن را به مرکز پسماند 

شهرداری همدان در جاده تهران منتقل کرده و امحا 
این زباله ها در این مرکز صورت می گیرد.

رئیس شورای اسلامی شهر مریانج با تأکید بر اینکه 
شهرداری مریانج به هیچ وجه زباله های خود را در 
این مرکز امحا نمی کند، عنوان کرد: در فیلم منتشر 
شده یکی از نگهبانان برخی از زباله ها مانند پوشال 
) به غیر از پلاستیک، ضایعات و...( به جهت 

حذف این زباله ها در مساحتی حدود 5 متری 
تش می زند، اما این فیلم به صورت مغرضانه به  آ
گونه ای تصویربرداری شده که تمام زباله ها در حال 

سوختن می باشد که کاملاً تکذیب می شود .
مظاهری با اشاره به آلودگی های ایجاد شده توسط 
مراکز جمع آوری ضایعات جاده انصار الامام، بیان 
 ، کرد: آلودگی های زیست محیطی ناشی از این مراکز
به ضرر شهر مریانج و روستای انصارالامام بوده و 

ربطی به سکوی دپو زباله مریانج ندارد.
به نقل از ایسنا، وی تأکید کرد: چندین سال است 
مصوب شده این مراکز به جاده تهران منتقل 
شوند اما همچنان این اتفاق صورت نگرفته و با 
وجود اینکه این مراکز در حریم مریانج هستند، 
اما اینکار نیاز به یک عزم استانی دارد و از مدیریت 
ارشد استان تقاضا می شود در جهت رفع مشکل، 

ورود جدی کنند.

تش اتاقک تریلی در همدان مهار آ
هگمتانه، گروه شهرستان: با سرعت عمل آتش 

نشانان حریق در اتاقک تریلی ماک اطفا شد.
به گزارش هگمتانه، در ساعت 1:45 دقیقه 
بامداد روز سه شنبه آتش سوزی در یک دستگاه 
تریلی کشنده در بلوار بهشت به سامانه 125 

اطلاع رسانی شد.
تش نشان  با دریافت این گزارش نیروهای آ

از ایستگاه بهشت بلافاصله در محل حضور 
پیدا کرده و با سرعت عمل بالا حریق را مهار 
و از ایجاد خسارات بیشتر جلوگیری به عمل 

آوردند.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، خوشبختانه در این حادثه به کسی 

آسیبی نرسید.

تصادف سارق موتورسیکلت با کامیون در اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان" اسدآباد" از کشف یک دستگاه 
موتورسیکلت سرقتی ودستگیری سارق در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ" مصیب شاهملکی" 
در تشریح این خبر بیان کرد: در پی وقوع یک 
فقره تصادف جرحی مابین یک دستگاه کامیون 
و موتورسیکلت در محور اصلی، مأموران گشت 
"پاسگاه انتظامی جنت آباد" جهت بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل و استعلام 
از سامانه مشخص شد که موتورسیکلت دارای 
سابقه سرقت از شهرستان است بلافاصله 
ضمن انتقال وسایل نقلیه به پارکینگ، راکب 

مصدوم نیز تحت الحفظ به مراکز درمانی 
شد. منتقل 

سرهنگ شاهملکی در ادامه با اشاره به سایر 
عملکرد رده های تابعه خاطر نشان کرد: علاوه 
برکشف یک زوج پلاک سرقتی و یک دستگاه ماینر 
به همراه متعلقات مربوطه ودستگیری یک نفر در 
این رابطه،یک نفر خرده فروش مواد مخدر و2 
نفر به دلیل نزاع فردی دستگیر و به مقر انتظامی 

منتقل شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان در خاتمه با اشاره به 
توقیف 6 دستگاه وسایل نقلیه مزاحم و متخلف 
ح ارتقای فرهنگ شدآمدی  در نتیجه اجرای طر
یادآورشد: متهمان با تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.

جمع آوری ساخت وساز غیرمجاز
در علی آباد کوی فرهنگیان

ح  طر همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
جلوگیری و پیشگیری از ساخت وساز 
غیرمجاز در علی آباد کوی فرهنگیان 

اجرا شد.
ح با استناد  به گزارش هگمتانه، این طر
به ماده 100 قانون شهرداری ها اجرا شد.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل 
گشت  عوامل  همدان،  شهرداری 
منطقه چهار کنترل ساختمانِ مدیریت 
پیشگیری، با استناد به حکم دادستان 
و با همکاری نیروی انتظامی، نسبت 
به پیشگیری و جمع آوری یک مورد 
ساخت وساز غیرمجاز واقع در علی آباد 
فرهنگیان، خیابان شهید تهرانی، نبش 

کوچه گل ها 3 اقدام کردند.

خبر

باند حرفه ای   2 انهدام 
در همدان قاچاق سوخت 

با رصد های فنی  هگمتانه، گروه شهرستان: 
و اقدامات اطلاعاتی صورت گرفته توسط 
سازمان اطلاعات سپاه همدان 2 باند حرفه 

ای قاچاق سوخت شناسایی و منهدم شد.
به گزارش هگمتانه، معاون روابط عمومی و 
السلام  علیه  انصارالحسین  سپاه  تبلیغات 
استان همدان در این باره گفت: با رصد های 
گرفته  صورت  اطلاعاتی  اقدامات  و  فنی 
توسط سازمان اطلاعات سپاه همدان 2 باند 
حرفه ای قاچاق سوخت شناسایی و منهدم 

شد.
سرهنگ پاسدار علی اکبر کریمپور افزود: 
6 نفر از عناصر اصلی شبکه  در این رابطه 
قاچاق سوخت دستگیر و بازداشت شده و 
محل های دپوی سوخت به همراه تعدادی 
از خودروهای این افراد توقیف و پلمب شد.

معاون روابط عمومی سپاه انصارالحسین 
علیه السلام ادامه داد: این شبکه ها با 
اقدامات تخریبی خود خسارات سنگینی به 

خطوط انتقال سوخت وارد کرده اند.
وی افزود: برآورد تقریبی مسؤولین تا کنون 
از خسارات وارد شده بیش از 25 میلیارد 

است. تومان 
جهت  تکمیلی  بررسی های  گفت:  کریمپور 
شناسایی سایر عناصر و عوامل وابسته به 

دارد. ادامه  شبکه ها  این 

5 سارق در رزن دستگیری 
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
ح منطقه ای در  شهرستان" رزن" از اجرای طر

داد. خبر  شهرستان  این 
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "رحیم بیاتی" 
ح پاک سازی  در تشریح این خبر گفت: طر
لوده وجرم خیز با هدف شناسایی  مناطق آ
 ، و برخورد قاطع با خرده فروشان مواد مخدر
سارقان و برهم زنندگان نظم و امنیت در 

شد. اجرا  شهرستان  این 
وی افزود: کشف سرقت یک دستگاه موتور 
سیکلت سرقتی، کشف یک فقره سرقت 
سیم و کابل برق، یک فقره سرقت قطعات 
5 نفر سارق،  و تجهیزات خودرو، دستگیری 
، جمع آوری 4 نفر  کشف انواع مواد مخدر
خودرو  دستگاه   14 توقیف   ، متجاهر معتاد 
و 4 دستگاه موتور سیکلت از نتایج اجرای 

ح است. این طر
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان با 
به مرجع قضایی،  اشاره به معرفی متهمان 
ح،  خاطرنشان کرد: هدف از اجرای این طر
نا امن کردن فضا برای سوداگران مرگ و 
ح به صورت  مخلان امنیت بوده و این طر

مداوم در دستور کار پلیس قرار دارد.

و  سیم  سارقان  دستگیری 
کابل دکل های صدا و سیما 

کبودراهنگ در 

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
دستگیری  از  شهرستان"کبودراهنگ" 
سارقان سیم و کابل دکل های صدا و سیما 

در این شهرستان خبر داد.
گزارش هگمتانه، سرهنگ "حجت اله  به 
رضایی" در بیان جزئیات این خبر گفت: در پی 
اعلام خبری مبنی بر حضور افرادی مشکوک 
در کنار دکل های صدا و سیما بررسی موضوع 
انتظامی  پاسگاه  مأموران  کار  دستور  در 

گرفت. قرار   " "علیصدر
وی افزود: پس از حضور مأموران در محل، 2 
نفر سارق را در حال بریدن کابل ها مشاهده، 
دستگیر و از متهمان تعدادی ابزار مانند 

قیچی، انبر عایق فشارقوی کشف شد.
سرهنگ رضایی در ادامه خاطر نشان کرد: 
متهمان در تحقیقات به بزه انتسابی اعتراف 
و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی 

شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان به 
برقراری  در  شهروندان  مشارکت  نقش 
امنیت اشاره و بیان کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
بلافاصله از طریق شماره تماس 110 موضوع 

را با پلیس در میان بگذارند.
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داستان تاکسی

لحظه های تنهايی
اعظم مهری

سوار که شد، دلش بی قرار بود. انگار همه ی 
لحظه ها، همه ی افکار و تمام حواسش پراکنده 
بودند. عجله ای که از خانه بیرون آمده بود، 
حتی به کفش هایش نیز سرایت کرده بود، 
طوری که یکی از آن ها تا به تا پوشیده شده 
بود. راننده که حال بدش را دید، بی درنگ راه 
افتاد. آقایی که در صندلی جلو نشسته بود و 
به نظر می رسید حدود هشتاد ساله باشد، با 

آرامی گفت: صدای 
»خدا برای همه خیر پیش بیاره.«

زن اما در آن لحظه، از آن اندازه آشفته و پریشان 
بود که توانایی پاسخ دادن نداشت. ذهنش 
درگیر صدای تلفن بود؛ همسایه  مادرش با نگرانی 
به او خبر داده بود که حال پیرزن خوب نیست. 
انگار از حال رفته بود و تنها صدای افتادنش روی 

زمین، همسایه پایینی را متوجه کرده بود.
تلفن همراهش را دوباره برداشت:

»داداش، راه افتادی؟ زود بیا، من هم توی 
تاکسی ام.«

گوشی را قطع کرد و با صدایی لرزان به راننده گفت:
»آقا، می شود کمی تندتر بروید؟«

راننده با نگاهی که نشان از همدردی داشت، 
گفت:

»سعی می کنم، ولی امروز خیابان ها خیلی شلوغ 
هستند. مسافر هم دارم، نمی توانم از کوچه ها 

بروم.«
مردی که در صندلی جلو نشسته بود، آرام گفت:

»اشکالی نداره، اول این بنده خدا رو برسونید، من 
عجله ندارم.«

راننده با شنیدن نشانی، به اولین کوچه پیچید. 
زن در حالی که با نگرانی به بیرون نگاه می کرد، به 

آرامی گفت:
»ممنونم، خیلی لطف کردید. مادرم حالش خوب 

نیست. همسایه اش بهم خبر داد.«
مرد با لحنی غمگین گفت:

»پیری بد دردیه! یکی باید همیشه حواسش به 
آدم باشه. من خودم هم فشار خون و چربی دارم 

و هزار تا درد دیگه. دخترام هر روز بهم سر می زنن. 
ولی باز هم خیلی وقتا تنهام.«

راننده گفت:
»بله، خیلی سخته تنهایی.«

زن با آهی کوتاه پاسخ داد:
»ما دوست داریم بیاد پیش ما زندگی کنه، ولی 

خودش قبول نمی کنه.«
مرد گفت:

»خب، نمی خواد استقلالش به هم بخوره. 
... من خودم 

ً
نمی خواد مزاحم شماها بشه حتما

هم همین طورم.«
راننده گفت:

»آره، هر کس زندگی خودش رو داره. پدر من هر 
روز میره پارک. نزدیک خونه اش یه پارک هست. با 

دوستاش اونجا دور هم جمع می شن.«
پیرمرد که به آرامی نگاهی به بیرون انداخت، 

گفت:
 برای ما 

ً
»آره، پارک ها خیلی خوبن. مخصوصا

پیرها که دلمون یه جای آروم می خواد. من 
خودم هر روز میرم باغ گل ها. نزدیک خونه مه 
و خیلی هم باصفا و زیباست. همه از گلکاریش 

می برن.« لذت 
راننده با لحنی پر از تأیید گفت:

»از این جور جاها هرچقدر بیشتر باشه، بهتره. 
برای روحیه همه خوبه.«

زن که به مقصد رسیده بود، در حالی که با 
قدم های آرام و محتاط از خودرو پیاده می شد، از 

راننده تشکر کرد.
پیرمرد در حالی که از پنجره خودرو به آن زن نگاه 

می کرد، با دعای قلبی گفت:
»ایشالا حال این بنده خدا هم خوب باشه.«

راننده با لبخند کوتاهی پاسخ داد:
و  سلامت  رو  همه  خدا  ان شاءالله.  »آمین، 

خوشحال نگه داره.«
زن، پیش از آنکه در را ببندد و وارد خانه شود، 
نگاهی به خودرو انداخت. در دلش امیدی بود که 

شاید هنوز دیر نشده باشد.

ح زوج و فرد  هگمتانه، گروه خبر همدان: اجرای طر
در شهر همدان، نشان می دهد این نوع مدیریت 
ح های محدودکننده در  ترافیک و نحوه اجرای طر
شهر هرچند با هدف کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
اجرایی می شود اما موقت است، چرا که باعث قفل 
شدن خیابان های فرعی و کوچه ها شده و این امر 
با واکنش هایی از سوی شهروندان، رانندگان و 

کارشناسان همراه بوده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه؛ یکی از مهم ترین 
شدن  قفل  همدان  شهر  امروز  چالش های 
کوچه های فرعی و معابر جایگزین است که بسیاری 
ح، وارد کوچه های باریک  از رانندگان برای دور زدن طر
می شوند که نه تنها گنجایش این حجم از ترافیک 
را ندارند، بلکه موجب ایجاد گره های ترافیکی جدید 
و نارضایتی ساکنان این مناطق شده اند، در واقع، 
فشار ترافیکی از خیابان های اصلی به معابر فرعی 
منتقل شده که نشان دهنده نبود زیرساخت های 

مناسب برای اجرای چنین طرحی است.
، با هدف کاهش  ح زوج و فرد در ظاهر اجرای طر
ترافیک و نظم بخشی به رفت وآمد خودروها اجرایی 
شده؛ اما در عمل، آنچه به وجود آمده، نوعی 
جابه جایی بحران از خیابان های اصلی به کوچه ها و 

معابر فرعی است.
ح زوج و فرد، اگرچه در کوتاه مدت تا حدودی از  طر
شدت ترافیک در برخی مسیرهای پرتردد می کاهد، 
، تنها مسکنی  اما واقعیت این است که این راهکار
موقتی برای مشکلی ساختاری است و با اجرای 
محدودیت تردد، بسیاری از خودروها برای فرار 
از جریمه و رسیدن به مقصد، به مسیرهای فرعی 
و کوچه ها سرازیر می شوند؛ جایی که نه ظرفیت 
پذیرش این حجم از ترافیک را دارد و نه زیرساخت 
لازم برای مدیریت آن وجود دارد و نتیجه این 
وضعیت، قفل شدن کوچه ها، نارضایتی ساکنان و 
حتی اختلال در تردد خودروهای امدادی و خدماتی 

است.
تصمیمی  فرد،  و  زوج  مانند  ح هایی  طر اجرای 
فرادستگاهی است که در قالب شورای ترافیک 
از  متشکل  شورایی  می شود؛  اتخاذ  استان 
نمایندگان دستگاه های مختلف از جمله راهنمایی 
و رانندگی، فرمانداری، شهرداری، استانداری و دیگر 

نهادهای مسؤول.
واقعیت این است که نبود نگاه بلندمدت و راهبردی 
در تصمیم گیری های ترافیکی، شهر را در چرخه ای از 
ح هایی مانند  آزمون و خطا گرفتار کرده است و طر

زوج و فرد، در نبود برخی زیرساخت ها تنها مُسکنی 
است که نه تنها درمانگر نیست، بلکه گاه به تشدید 

مشکلات هم منجر می شود.
می طلبد شورای ترافیک همدان به جای تصمیمات 
ح های اساسی،  مقطعی، به دنبال تدوین و اجرای طر
کارشناسی شده و پایدار باشد، توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی، ایجاد مسیرهای دوچرخه، 
استفاده از فناوری های هوشمند برای مدیریت 
ترافیک، آموزش و فرهنگ سازی و همچنین استفاده 
، راه هایی هستند که  از تجارب موفق شهرهای دیگر

می طلبد جدی گرفته شوند.
همدان شهری با پیشینه تاریخی و جایگاه فرهنگی 
بالا است و زیبنده نیست که شهروندانش هر 
روز درگیر ترافیک بی برنامه ای باشند که هر بار 
صورت مسأله را عوض می کند، نه اینکه خود مسأله 

را حل کند.
ح زوج و فرد در مناطقی مثل  امروز با اجرای طر
کلینیک امید و مطلب های پیاده راه بوعلی، ترافیک 
شهر به داخل کوچه ها و خیابان های فرعی هدایت 

شده است.

z  ح زوج و فرد در همدان؛ چالشی برای  اجرای طر
محلات

ح زوج و فرد در معابر شهری همدان  در واقع اجرای طر
که موجی از واکنش ها را در میان مردم، کارشناسان 
و فعالان شهری داشته است، با انتقادات جدی 
به ویژه از منظر تأثیرات آن بر محلات مسکونی و 

خیابان های فرعی مواجه شده است.
در همین رابطه، محمد رحمانی، عضو هیأت علمی 
گروه شهرسازی دانشگاه آزاد اسلامی همدان، در 
گفت وگو با خبرنگار هگمتانه به بررسی دقیق تر ابعاد 
ح و وضعیت کنونی مدیریت حمل ونقل  این طر

شهری همدان پرداخت.
وی با اشاره به اینکه موضوع حمل ونقل و ترافیک 
شهری یک مسأله تک بعدی نیست و نمی توان 
تنها با نگاه انتظامی و پلیسی آن را حل کرد گفت: 
مدیریت ترافیک نیازمند نظام برنامه ریزی بلندمدت، 
تحلیل تقاضای سفر و طراحی شبکه های معابر 

متناسب با نیاز واقعی مردم است.
وی بیان کرد: همدان سال هاست با بحران ساختاری 
در طراحی شهری مواجه است، متمرکز بودن 
 
ً
خدمات در حلقه اول شهر باعث شده که تقریبا
تمامی سفرهای شهری به این ناحیه ختم شود و 
در نتیجه ترافیک متمرکزی شکل بگیرد، در حالی که 
توسعه متوازن و چند هسته ای شهر باید در اولویت 

قرار گیرد.

z  که ینه ای  ح به سمت محلات؛ هز فرار از طر
می پردازند مردم 

این عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ح زوج و فرد  همدان یکی از نتایج مستقیم اجرای طر
را افزایش فشار ترافیکی به داخل محلات دانست و 
ح به خیابان های فرعی  گفت: مردم برای دور زدن طر
و کوچه های مسکونی روی می آورند و این امر باعث 
ایجاد ترافیک غیرمعمول، تخلفات پارک دوبل و 

افزایش تصادفات در این نواحی شده است.
وی خاطرنشان کرد: محلاتی که باید محل آرامش 
و سکونت باشند، اکنون به معابر فرعی برای تردد 

خودروها بدل شده اند.
رحمانی با ابراز نگرانی از عوارض روحی و اجتماعی 
این وضعیت افزود: تردد بالا در کوچه ها، تنش بین 
آسفالت  ساکنین، ایجاد مزاحمت صوتی، تخریب 
و نبود امکان بازی کودکان از نتایج مستقیم این 

شرایط هستند.

z  تصمیمات غیراستاندارد؛  سرعت گیرهای 
فنی؟ یا  هیجانی 

وی با نقد اقدامات اجرایی اخیر نهادهای مسؤول 
در حوزه کنترل ترافیک گفت: نصب نیوجرسی و 
بلوک های سیمانی در تقاطع ها بدون ارزیابی دقیق، 
گاه تنها با یک تصمیم هیجانی انجام می شود، 
همچنین شاهد هستیم سرعت گیرهای زیادی در 
معابر نصب شده که نه تنها استاندارد نیستند، بلکه 
در محل های نادرست و به تعداد زیاد اجرا شده اند و 

خود عاملی برای تصادفات هستند.
عضو هیأت علمی گروه شهرسازی دانشگاه آزاد 
اسلامی همدان با اشاره به نقش شورای ترافیک 
استان همدان در سیاست گذاری های شهری افزود: 
این شورا باید با حضور افراد متخصص و نهادهای 
، راه و  مختلف از جمله شهرداری، پلیس راهور
شهرسازی و نمایندگان مردمی به تصمیم برسد؛ 
در حال حاضر تصمیمات به گونه ای اتخاذ می شود 
که نه تنها منافع عمومی تأمین نمی شود، بلکه 

نارضایتی مردم نیز افزایش یافته است.

z گردشگری و ترافیک؛ تضاد نادیده گرفته شده
وی همچنین به یکی از مسائل مهم همدان اشاره 
کرد که کمتر مورد توجه قرار گرفته است و افزود: 
شهر همدان به دلیل ظرفیت های گردشگری، 
فرهنگی و تاریخی نیازمند دسترسی آسان و روان برای 
مسافران است، اما متأسفانه هم در ورودی های 
شهر و هم در بافت تاریخی مرکزی شاهد ترافیک 
سنگین هستیم که نه تنها گردشگران را از حضور در 
شهر بازمی دارد، بلکه ظرفیت های اقتصادی شهر را 

نیز تهدید می کند.
رحمانی ادامه داد: امروزه حتی مردم بومی شهر 
هم امکان حضور مناسب در مکان های طبیعی و 
تفریحی اطراف شهر همچون گنجنامه و حیدره را 
ندارند، چون مدیریت مسیرهای پیرامونی ضعیف، 
فاقد خدمات و بدون چشم انداز تفرجی تعریف شده 

است.

z  از اقدامات سلبی و انتظامی باید به سمت
رویکرد مهندسی، مشارکتی و آینده نگر رفت

ح کرد و  وی در این گفت وگو راهکارهایی نیز مطر
گفت: مشکلات ترافیکی تنها با اقدامات سطحی 
 ، برطرف نمی شود، باید طراحی جامع شبکه معابر
بازتوزیع خدمات شهری، استفاده از فناوری های 
نوین مانند سامانه های حمل ونقل هوشمند و 
آموزش هگمانی و مشارکت مردم در دستور کار قرار 

گیرد.
این کارشناس مسائل شهری خاطرنشان کرد: 
و  مدیریتی  نگاه  در  تحول  به  نیاز  همچنین 
سیاست گذاری وجود دارد؛ از اقدامات سلبی و 
انتظامی باید به سمت رویکرد مهندسی، مشارکتی 

و آینده نگر رفت.

طرحزوجوفردراهحلنیست
ح زوج و فرد کاهش نیافت فقط به  ترافیک با طر

معابر فرعی سرازير شد

برابر ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 و 46 آیین نامه قانون مذکور و تبصره یک ماده 25 اصلاحی 
گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1403 نسبت  قانون ثبت مصوب بهمن 1351 اینک افرادی که در ا
ک های واقع در بخش ها و حومه های همدان ناحیه دو درخواست ثبت نموده اند به ترتیب  به پلا

گهی می گردند. ک آ شماره پلا
1- آقای سید علی شاهدی فرزند سید رضا به شماره ملی 3871374997 در ششدانگ یک قطعه 
ک 4651 فرعی از 18 اصلی حومه  ع متروکه بوده است( به مساحت 7/93 مترمربع پلا زمین )قبلاً شار
ک 3492 فرعی از 18 اصلی حومه دو همدان به آدرس: همدان،  دو همدان جهت الحاق به پلا

شهرک اندیشه، جنب تالار قصر سفید.
2- آقای سید علی شاهدی فرزند سید رضا به شماره ملی 3871374997 در ششدانگ یک قطعه 
ک 4652 فرعی از 18 اصلی حومه  ع متروکه بوده است( به مساحت 2/91 مترمربع پلا زمین )قبلاً شار
ک 3491 فرعی از 18 اصلی حومه دو همدان به آدرس: همدان،  دو همدان جهت الحاق به پلا

شهرک اندیشه، جنب تالار قصر سفید.
ک های فوق که درخواست  ک و پلا بنابراین به استناد ماده16 قانون ثبت هر کس نسبت به املا
ثبت دارند، اعتراضی دارد، می تواند از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا 90 روز اقامه دعوی نماید 
گهی اصلاحی ظرف 30 روز  و اعتراض خود را کتبی به این اداره دارد، تسلیم نماید و در خصوص آ
اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم نماید و چنانچه دعوایی در دادگاه مطرح باشد، معترض 
گهی  می بایست گواهی مبنی بر جریان دعوا خود را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نماید. این آ
در دو نوبت و به فاصله 30 روز یک مرتبه منتشر خواهد شد. ضمناً حقوق ارتفاقی در زمان تحدید 

حدود منتشر خواهد شد.

ک ناحیه 2 همدان گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1403 اداره ثبت اسناد و املا آ

ک شهرستان همدان - ناحیه دو - از طرف محمد جعفری  سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 40

05
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000848 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
کبری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 760 صادره از ملایر در سه  آقای رسول ا
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 138/83 مترمربع قسمتی از 
ک ثبتی مکرر 602 و 597 و 9/598 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  پلا
نشانی: حصار حاج شمسعلی، بلوار مهربان، کوچه شهید همتی خریداری از مالک 
رسمی آقای صادق ایزدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 41
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ف

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000849 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نرگس شاپوریان فرزند جواد به شماره شناسنامه 913 صادره از 
ملایر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 138/83 مترمربع 
ک ثبتی مکرر 602 و 597 و 9/598 اصلی واقع در حومه بخش یک  قسمتی از پلا
کوچه شهید همتی  همدان به نشانی: حصار حاج شمسعلی، بلوار مهربان، 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای صادق ایزدی محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 42
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م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000966 مورخه 1404/02/09 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم محمدخانی فرزند جلال به شماره شناسنامه 
6218 صادره از صالح آباد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 99/36 
ک 9/142 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: نایب احمد، بن بست ذوالفقار خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای حسین گنبدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 401

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1404/1160 مورخه 1404/02/01 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حوردین صمدی 
فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 4190 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 1829  زمین مزروعی با کاربری معبر و باغ به مساحت 4135/17 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر اسدآباد، ابتدای جاده 
اسدآباد به قروه خریداری از مالک رسمی مستثنیات مالکین اولیه آقای حسن 
قهرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 18
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ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/02 مورخه   1404/1373 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
نجم الدین موسوی فرزند سید شجاع الدین به شماره شناسنامه 1842 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37643/85 مترمربع 
ک شماره 39 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای  پلا
موسی آباد خریداری از مالک رسمی آقای سید شجاع الدین موسوی فرزند سید 
جمال محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 18

6 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/07 مورخه   1404/1624 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
امامعلی حشمتی فرزند محمدکاظم به شماره شناسنامه 384 صادره از اسدآباد در 
ک  ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری معبر به مساحت 219/71 مترمربع پلا
شماره 1817 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، شهر اسدآباد، محله 
سیدان خریداری از مالک رسمی آقای احمدعلی رجبی برابر سند شماره 32216 
مورخه 1354/08/13 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 21

7 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/06 مورخه   1404/1564 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کبر سهرابی فرزند محمدجعفر به شماره شناسنامه 67 صادره از اسدآباد در  علی ا
ک شماره 106  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2600 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر روستای حسن آباد 
کبر خسروی مستثنیات مالک اولیه روستا  خریداری از مالک رسمی آقای علی ا
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/09 مورخه   1404/1772 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرسول نوروزی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 4000417983 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1486/81 مترمربع 
ک شماره 120 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد،  در قسمتی از پلا
اراضی روستای چنار سفلی خریداری از مالک رسمی حاجی مراد صادقی فرزند 
آقا محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1404/0670 مورخه 1404/01/21 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدافشین قربانی به شماره شناسنامه 302 
و کد ملی 3255792169 صادره از - فرزند اله بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 69 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  مساحت 26997/84 مترمربع در قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای گذر کجین خریداری از مالکان رسمی آقای امان الله 
عقیقی موضوع سند شماره 716 مورخه 1350/12/04 و 9762 مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان 
مقدار 3000 مترمربع و صحبت الله عقیقی موضوع سند شماره 712 مورخه 1350/12/04 و 9790 
مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان مقدار 3000 مترمربع و ابوالقاسم شیری موضوع سند شماره 
749 مورخه 1350/12/04 و 9769 مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان مقدار 4360 مترمربع و 
تاج بخش قربانی موضوع سند شماره 756 مورخه 1350/12/04 و 9760 مورخه  1342/06/30 
دفتر 5 همدان مقدار 13637/84 مترمربع تأیید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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5 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1617 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حیدری فرزند عیسی 
به شماره شناسنامه 9671 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 49 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک  مساحت 12584/66 مترمربع پلا
اسدآباد، اراضی روستای اراضی شهر پالیز جنت آباد خریداری از مالک رسمی آقای 
جمشید عباسی فرزند عباسعلی موضوع سند شماره 29050 مورخه 1347/03/09 دفتر 
5 همدان و 26700 مورخه 1351/10/17 دفتر 16 اسدآباد مقدار 3000 مترمربع و میرزا رضا 
بلندی فرزند قاسم موضوع سند شماره 29130 مورخه 1347/03/09 دفتر 5 همدان و 
26708 مورخه 1351/10/17 دفتر 16 اسدآباد مقدار 9584/09 مترمربع محرز گردیده است. 
گهی می شود. در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 203

ف: 
م.ال

آقای محمدرضا حاجی قاسم برابر وکالتنامه 119132 - 1403/12/18 و 119113 - 1403/12/16 
و 100716-1396/08/06 از طرف آقای سید جلال فرخی پارسا احد از ورثه مرحومه 
فاطمه حریریان و مرحوم باقر حریریان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به 
ک 120 فرعی از 1  مهر دفترخانه 13 همدان مدعی است که دو جلد اسناد مالکیت پلا
اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که سهمی مرحومه فاطمه حریریان ذیل دفتر 
53 صفحه 98 شماره ثبت 14678 و سهمی مرحوم باقر حریریان ذیل دفتر 53 صفحه 
104 شماره ثبت 14680 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست که اسناد به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند  قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت  مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض  اسناد و املا
خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام 
متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع 

گزارش شده است. تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 62
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نگاه روز

مراسم بزرگداشت شهید رئیسی و شهدای خدمتمراسم رونمايی از سمفونی »روایت پرواز ارديبهشت«نمایشگاه خادمان ملت در حوزه هنری

ایرانوجهان

امام خامنه ای:

اینکهبگویندبهایراناجازهغنیسازینمیدهیم،غلطزیادیاست
هگمتانه، گروه ایران و جهان: حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم 
بزرگداشت شهادت شهید رئیسی گفت: صحبت 
مذاکرات شد، من یک تذکری به طرف مقابل بدهم. 
طرف آمریکایی که در این مذاکرات غیرمستقیم 
وارد صحبت می شوند، گفت وگو می کنند، سعی 

کنند یاوه گویی نکنند.
آیت الله سید ابراهیم  مراسم بزرگداشت شهید 
رئیسی، رئیس جمهور فقید و شهدای خدمت با 
حضور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.
خانواده ی شهدای خدمت و برخی مسؤولان در 

این مراسم حضور دارند.
ح ذیل  مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب به شر

است:
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز سه شنبه، 
دیگر  و  رئیسی  شهید  خانواده های  دیدار  در 
شهیدان خدمت و خانواده های شهدای مسؤول 
و  تجلیل  از  اصلی  هدف   ، اخیر دهه های  در 
ستایش شهیدان را تدبر و درس آموزی خواندند 
و با تشریح خصوصیات قلبی، زبانی و عملی رئیس 
جمهور شهید گفتند: رئیسی عزیز مصداق کامل 
خصوصیات یک مسؤول حکومت الهی بود و با 
تلاش خستگی ناپذیر به مردم و به آبرو و عزت و 
اعتبار ملت خدمت کرد و این راه و روش برای همه 

ما مسؤولان، جوانان و آیندگان درس بزرگی است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با تذکر به 
طرف آمریکایی مذاکراتِ غیرمستقیم برای پرهیز 
از یاوه گویی تأکید کردند: حرف های آمریکایی ها 
درباره اینکه؛ "اجازه غنی سازی به ایران نمی دهیم." 
غلط زیادی است و جمهوری اسلامی سیاست و 

روش خود را در این زمینه دنبال خواهد کرد.
که جمعی از مسؤولان  ایشان در این دیدار 
آل هاشم،  شهیدان  داشتند  حضور  نیز 
، استاندار  امیرعبداللهیان، شهدای گروه پرواز
آذربایجان شرقی و فرمانده حفاظت را که در حادثه 
تلخ 30 اردیبهشت سال گذشته همراه شهید 
رئیسی به لقاءالله پیوستند مورد تجلیل قرار دادند 
و افزودند: دوری از حاکمیت فرعونی و حرکت در 
مسیر حاکمیت الهی، معیاری مهم برای مدیریت 

کشور است که شهید رئیسی مصداق تام آن بود.
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن گفتند: خود 
برتر بینی، تحقیر مردم و بار مسؤولیت خود را به 
دوش مردم انداختن از جمله خصوصیات حکومت 
فرعونی است که رئیسی در نقطه مقابل این 
خصوصیات قرار داشت و خود را در ردیف مردم و در 
مواردی کوچکتر از مردم می دانست و با این نگاه 

کشور را اداره می کرد.
ایشان به  کارگیری همه توان برای خدمت به 
بندگان خدا و پرهیز از هرگونه استفاده از موقعیت 
سیاسی اجتماعی ناشی از مسؤولیت را، درس بزرگ 
شهید رئیسی خواندند و افزودند: در نظام اسلامی 
کسانی که دارای چنین خصوصیاتی هستند، کم 
نیستند اما این ویژگی ها و درس ها باید به  صورت 

فرهنگ عمومی دربیاید.
حضرت آیت الله خامنه ای دل، زبان و عمل هر شخصی 
را سه عنصر اصلی برای شناخت شخصیت او خواندند 
و افزودند: رئیسی دلی خاشع و ذاکر، زبانی صریح و 

صادق و عملی خستگی ناپذیر و دائم داشت.
ایشان خشوع و دعا و توسل و انس با پروردگار 
را در همه دوره های مسؤولیتی و غیرمسؤولیتی 
از ویژگی های رئیسی عزیز خواندند و افزودند: دل 
او همچنین لبریز از مهربانی به مردم بود و بدون 
گله مندی از توقعات و یا بدبینی به مردم، مدام 
نگران ادای وظایف سنگین خود بود یعنی دلش 

با خدا و با مردم و دغدغه مند وظایف اسلامی بود.
رهبر انقلاب عمل به تکلیف الهی را تنها هدف آقای 
رئیسی از پذیرش مسؤولیت قوه قضاییه و ورود 
به رقابت های انتخاباتی رئیس جمهور خواندند و 
تأکید کردند: خیلی ها می گویند در پی ادای تکلیف 

هستند اما ما این خصوصیت را در او می دیدیم.
ایشان زبان شهید رئیسی را در داخل و حتی در 
عرصه دیپلماسی صریح و صادقانه دانستند و 
افزودند: رئیسی صریح موضع می گرفت و اجازه 
نمی داد دشمن این امکان را بیابد که ادعا کند 
ایران را با تهدید و تطمیع و حیله به پای میز مذاکره 

آورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای هدف طرف مقابل از 
اصرار بر مذاکره مستقیم را القای نوعی تسلیم 
این  رئیسی  شهید  گفتند:  و  دانستند  ایران 
اجازه را به آنها نداد، البته در زمان ایشان مذاکره 
غیرمستقیم مثل زمان کنونی انجام می شد که به 
نتیجه نرسید که الان هم گمان نمی کنیم به نتیجه 

برسد و نمی دانیم چه خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین با تذکر به طرف آمریکایی 
مذاکرات غیرمستقیم درباره پرهیز از یاوه گویی 
تأکید کردند: این حرف آمریکایی ها که؛ "به ایران 
اجازه غنی سازی نمی دهیم."، غلط زیادی است و 
در کشور کسی منتظر اجازه این و آن نیست و 
جمهوری اسلامی همان سیاست و روش خود را 

پیگیری خواهد شد.
ایشان با اشاره به اصرار آمریکایی ها و برخی غربی ها 
درباره انجام نشدن غنی سازی در ایران گفتند: در 
مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که نیت و 

هدف واقعی آنها از این اصرار چیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صراحت و 
صداقت شهید رئیسی گفتند: برای درک اهمیت 
این رفتار باید آن را با زبان کذاب مسؤولان برخی 
کشورهای غربی مقایسه کرد که فریاد آنها در دفاع 
از صلح و حقوق بشر گوش دنیا را کر کرده اما 
چشمان خود را به کشته شدن بیش از 20 هزار 
کودک مظلوم در غزه بسته اند و به جنایتکاران 

کمک هم می کنند.
رهبر انقلاب برجستگی کاری و عملی شهید رئیسی 
را جنبه دیگری از امتیازات او خواندند و گفتند: 

شهید رئیسی یک سره کار و تلاش بود و برای 
خدمت و کار باکیفیت و مداوم، خستگی و شب 
و روز نمی شناخت، حتی وقتی مکرر به او سفارش 
می کردیم که مراقب فشار کار بر سلامتی خود باشد 

می گفت؛ "من از کار خسته نمی شوم".
ایشان خدمات مختلف شهید رئیسی همچون 
آب رسانی، احداث راه، ایجاد اشتغال، راه اندازی 
کارگاه های راکد یا تعطیل شده و تکمیل پروژه های 
و  مستقیم  خدمات  را  معطل مانده  و  ناتمام 
ملموس برای مردم خواندند و افزودند: شهید 
رئیسی همچنین به آبرو و عزت ملی و اعتبار ملت 

ایران نیز خدمت کرد و آن را ارتقا داد.
حضرت آیت الله خامنه ای گزارش مراکز مالی 
بین المللی از افزایش رشد اقتصادی ایران از نزدیک 
صفر در ابتدای دولت سیزدهم به نزدیک 5 درصد 
در پایان آن را مایه افتخار و عزت ملی و نشان دهنده 
پیشرفت کشور دانستند و گفتند: سردست گرفتن 
قرآن یا عکس شهید سلیمانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل از دیگر اقداماتی بود که شهید رئیسی 

با آنها ملت ایران را عزیز کرد.
ایشان در نوعی جمع بندی از سخنان خود، بازتولید 
و جلوه گر شدن نورانیت، روحیه، انگیزه و احساس 
مسؤولیت مسؤولان شهید سال های اول انقلاب 
از جمله همکاران جوان شهید رجایی در منش و 
رفتار شهید رئیسی و بسیاری از همکاران جوان 
او را بسیار باارزش و نشان دهنده قدرت انقلاب 
خواندند و افزودند: تداوم تربیت مردان از خود 
گذشته و کارآمد به  وسیله انقلاب همان فتح الفتوح 

امام بزرگوار است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به این واقعیت 
که شهدای پرواز اردیبهشت در زمان پیروزی 
انقلاب یا جوان و نوجوان بوده و یا هنوز متولد 
نشده بودند، تربیت این جوانان و صدها هزار 
جوان دیگر در گوشه و کنار کشور را امتیاز انقلاب 
اسلامی برشمردند و گفتند: این، قدرت انقلاب 
اسلامی است که می تواند جوان 19ساله ای همچون 
آرمان علی وردی را در امتداد همان خطی بسیج کند 
که 40 سال قبل شهید آیت الله اشرفی اصفهانی 

90ساله در آن راه شهید شد.
ایشان با تأکید بر اینکه انقلابی برخوردار از 
مستمر  بسیج کنندگی  توان  و  قدرت  چنین 
شکست خوردنی نیست، افزودند: باید قدر این 
انقلاب، قدرت انسان سازی انقلاب، پیشرفت های 
ناشی از آن و حرکت عظیم ملت ایران را دانست و از 
پروردگار برای ادامه آن کمک خواست تا این درس 
ماندگار ملت ایران، برای بشریت و ملت های دیگر 

نیز جاری و تثبیت شود.

احتمال برگزاری هم زمان انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و خبرگان
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون سیاسی وزیر 
کشور با اعلام موافقت این وزارتخانه با برگزاری 
هم زمان انتخابات های ریاست جمهوری و مجلس 
شورای اسلامی گفت: البته این مسأله نیاز به 
بررسی دقیق دارد اما برگزاری هم زمان انتخابات به 
مدیریت بهتر دوره انتقال قدرت و استقرار دولت 

نیز کمک می کند.
علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور در 
گفت وگویی با اشاره به موضوع احتمال برگزاری 
مجلس  و  ریاست جمهوری  انتخابات  هم زمان 
شورای اسلامی، گفت: با توجه به حادثه تلخ 
شهادت آیت الله رئیسی، اگر بخواهیم انتخابات 
ریاست جمهوری را طبق قانون برگزار کنیم، زمان آن 
حدود خرداد 1407 خواهد بود، در حالی که انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفندماه 1406 برگزار 

می شود.
ح است مبنی  وی افزود: در این راستا بحثی مطر
بر اینکه بتوانیم این دو انتخابات را تجمیع کنیم 
تا مردم مجبور نباشند در فاصله ای کمتر از دو ماه 
دو بار به پای صندوق های رأی بیایند. علاوه بر این، 
برگزاری هم زمان انتخابات به مدیریت بهتر دوره 
انتقال قدرت و استقرار دولت نیز کمک می کند. ما به  
صورت کلی با این دیدگاه موافقیم، اما این موضوع 

نیاز به بررسی دقیق سازوکارهای قانونی دارد.
زینی وند عنوان کرد: برای تحقق این امر باید مجلس 
شورای اسلامی مستقر شده و سپس مراسم تحلیف 
رئیس جمهور برگزار شود. در این میان نکات ریز و 
پیچیده حقوقی و قانونی وجود دارد که باید درباره 
آن ها بحث کارشناسی شود. ما با انجام گفت وگو و 
بررسی های کارشناسی مشکلی نداریم. در صورت 

رفع موانع قانونی و فراهم شدن زمینه های حقوقی، 
امکان تجمیع انتخابات مجلس، ریاست جمهوری 
و حتی مجلس خبرگان رهبری، وجود دارد و ما به  

صورت کلی با این تجمیع موافقیم.

z  آماده ارائه به کشوری  لایحه جامع تقسیمات 
است مجلس 

زینی وند در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین 
وضعیت لایحه تقسیمات کشوری گفت: قانون 
فعلی تقسیمات کشوری که از سال 1362 تصویب 
شده، دارای ایرادات و نواقصی است که همه نیز 
گاه هستند. تاکنون تنها دو اصلاحیه در  از آن آ
سال های 1378 و 1389 روی این قانون اعمال 

شده است.

وی افزود: بر اساس برنامه سوم توسعه، دولت 
تقسیمات  جامع  لایحه  بودکه  مکلف  وقت 
کشوری را ارائه دهد. خوشبختانه با توجه به 
مطالعات قبلی، هم اکنون این لایحه در مراحل 
نهایی تدوین قرار دارد و شاخص های آن نیز 
این لایحه،  مشخص شده اند. مهم ترین شاخص 
نظام درجه بندی شهرها، روستاها، بخش ها و 

استان هاست.
زینی وند خاطرنشان کرد: در این نظام درجه بندی، 
هدف آن است که ارائه خدمات و ایجاد زیرساخت ها 
 به بخش، شهر 

ً
به مناطقی محدود نشود که حتما

یا شهرستان ارتقا یافته اند. در حال حاضر بسیاری از 
مردم و مسؤولان محلی به  دنبال ارتقای مناطق خود 
به بخش یا شهرستان هستند، چون ارائه خدمات و 

 به مراکز شهری و شهرستانی 
ً
اعتبارات دولتی عمدتا

اختصاص دارد.
ح جدید، به  جای ارتقای اداری،  وی تصریح کرد: در طر
شاخص های خدماتی و توسعه ای مبنا قرار می گیرد. 
یعنی اگر منطقه ای از لحاظ زیرساخت و خدمات به 
سطح مشخصی از امتیاز رسید، به  صورت خودکار 
می تواند ارتقا یابد. به این ترتیب، نمایندگان مجلس 
و مسؤولان محلی به  جای پیگیری صرف برای ارتقای 
منطقه، تلاش خواهند کرد تا ابتدا امکانات آن را 

توسعه دهند.
زینی وند با اشاره به تعامل دولت با مجلس در این 
زمینه گفت: ما مراحل نهایی تدوین این لایحه را طی 
کرده ایم و قرار است به  زودی با کمیسیون شوراهای 
مجلس وارد تعامل شویم. اگر در این زمینه تفاهم 
حاصل شود، امیدواریم که بتوانیم لایحه جامع 
تقسیمات کشوری را نهایی کرده و برای بررسی و 

تصویب تقدیم مجلس شورای اسلامی کنیم.

z  افزایش اختیارات اقتصادی استانداران در
کار دولت دستور 

معاون سیاسی وزیر کشور همچنین درباره تصمیم 
دولت برای افزایش اختیارات استانداران نیز گفت: 
جمع بندی هایی در این زمینه صورت گرفته و قرار 
است با توجه به دستور رئیس جمهور اختیارات 
مسائل  و  سرمایه گذاری  حوزه های  در  بیشتری 
اقتصادی به استانداران واگذار شود. در همین راستا 
، سازمان امور استخدامی کشور و  در حال حاضر
سایر نهادهای ذی ربط در حال بررسی این موضوع 
ح در موعد مقرر به  هستند و امیدواریم این طر

نتیجه برسد.

مجازی گردی

آفرين  آمریکا بن بست  رفتار 
است

احسان صالحی دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت سیزدهم در توئیتی نوشت:

از ابتدای مذاکرات، یک محور اصلی عملیات 
روانی علیه ایران زمینه سازی برای نقطه 
است.  ایران  از  مقصرنمایی  و  شکست 
سخنان صریح رهبر انقلاب روشن می کند 
اگر مذاکره به نتیجه نرسد علت آن یاوه گویی 
و غلط زیادی آنها در موضوع حق غنی سازی 
است. رفتار آمریکا بن بست آفرین است. 

کسی نشانی غلط ندهد.

آرزوی محال ترامپ
حسن عابدینی در توئیتی نوشت:

مقامی اروپایی زمانی گفته بود فعالیت 
هسته ای ایران شبیه ساعت دیواری است 
خ دنده هایش باز  باید باتری آن برداشته، چر

و سپس ویران شود.
اوباما هم فاش کرد که اگر می توانست پیچ و 

مهره آن برنامه را باز می کرد.
 IR8 ایران غنی سازی 60 درصد و سانتریفیوژ

دارد اما ترامپ هنوز آن آرزو را در دل دارد.

، 30 درصد  تا 6 سال دیگر
جمعیت ايران سالمند 

می شود

دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در توئیتی نوشت:

شاخص  جمعیت شناسی،  حوزه  در 
سال خوردگی به عنوان شاخص اصلی در این 

زمینه، مورد سنجش قرار می گیرد.
طبق آخرین آمار ثبت احوال مربوط به پایان 
خ سالمندی 12.6 است یعنی  سال 1403، نر
12.6 درصد از جمعیت جامعه بالای 60 سال 

دارند.
میزان این شاخص در سال گذشته 12.2 بوده 
که نشان دهنده رشد 3.3 درصدی نسبت 
به سال قبل است و ناشی از ادامه روند 
سالمندی و کاهش جوانی جمعیت در کشور 

است.
قابل ذکر است که میزان این شاخص در سال 
1390، 8.3 بوده و حاکی از رشد 51.8 درصدی 

در این بازه 13 ساله است.
از شاخص های  نیز  شاخص میانه سنی 
معلولی مرتبط با پیری و جوانی جمعیت 
سال  در  شاخص  این  میزان  که  است 
1402، مقدار  34.12 و در سال  1401، مقدار 
34.7 بوده که باز نشان دهنده ادامه روند 

است. جمعیت  سالمندی 
میزان این شاخص در سال 1380، 20.8 بوده 
و حاکی از رشد 67 درصدی در این بازه 22 

است. ساله 
خ  اقدامات انجام  شده در کاهش رشد نر
سالخوردگی، موفق نبوده اند و همچنان 
خطر بحران سالخوردگی، کشور را تهدید 

می کند.
بر همین اساس پیش بینی می شود بیش 
از 30 درصد از جمعیت کشور ایران در سال 
، ایران را در  1430 سالمند باشند که این آمار
زمره کشورهای سالمند قطعی، قرار خواهد 

داد.

خبر

عراقچی: 
بحث غنی سازی اصلاً مورد 

مذاکره نیست
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مواضع 
ضد و نقیض آمریکایی ها در خصوص مذاکرات 
تصریح کرد: بحث غنی سازی اصلاً موضوعی 
نیست که مورد مذاکره باشد و من پاسخ 

صریح را چند روز گذشته دادم.
امور خارجه  سید عباس عراقچی، وزیر 
کشورمان در واکنش به مواضع ضد و نقیض 
آمریکایی ها نسبت به مذاکرات گفت: آنچه 
الان شاهدیم مواضع غیرمعمول و غیرمنطقی 
توسط آمریکایی ها ظرف چند روز گذشته 
است و علنی کردن این مواضع است که با 

پاسخ فوری ما مواجه شد.
وی تأکید کرد: بحث غنی سازی اصلاً موضوعی 
نیست که مورد مذاکره باشد و من پاسخ 

صریح را چند روز گذشته دادم.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه امروز هم مقام 
معظم رهبری تکلیف را کاملاً روشن کردند، 
اظهار کرد: ما برای اصول و مواضع خودمان که 
حقوق مردم ایران را تأمین می کند وارد مذاکره 
شدیم و به هیچ وجه از این حقوق کوتاه 

آمد. نخواهیم 

پزشکیان:
 برای رشد کشور از کسی 

نمی گیریم اجازه 
رئیس جمهور در دیدار وزیر خارجه عراق گفت: 
برای رشد و پیشرفت ملتمان از کسی دستور 

یا اجازه نمی گیریم.
مسعود پزشکیان عصر روز دوشنبه در دیدار 
فؤاد حسین، معاون نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه جمهوری عراق، با اشاره به پیوندهای 
عمیق و تاریخی دو ملت ایران و عراق، اظهار 
 
ً
کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق صرفا
به امروز و دیروز محدود نمی شود، بلکه بر 
بنیان هایی چند هزار ساله و ریشه دار استوار 
است. اشتراکات قومی، زبانی و فرهنگی میان 
، حکایت از پیوندهایی  مردمان دو سوی مرز
ناگسستنی دارد که عمق روابط دو ملت را به 

روشنی نشان می دهد.
رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های گسترده 
دو  میان  مختلف  عرصه های  در  همکاری 
، افزود: هر مقدار که بتوانیم تعاملات  کشور
خود را در زمینه های گوناگون از جمله تجارت، 
صنعت، بهداشت و درمان، همکاری های 
دانشگاهی، علم و فناوری و سرمایه گذاری 
گسترش دهیم، بی تردید منافع مشترک و 
مضاعفی نصیب دو کشور و دو ملت خواهد 

شد.
پزشکیان همچنین با ابراز خرسندی از روابط 
 ، حسنه استانداران استان های مرزی دو کشور
این تعاملات را بستر مناسبی برای توسعه 
تجارت مرزی و هم افزایی منطقه ای دانست و 
خاطرنشان کرد: تسریع در تکمیل پروژه های 
مشترک به  ویژه در حوزه های مواصلاتی و 
خطوط ریلی، به تقویت پیوندها میان ایران و 

عراق خواهد انجامید.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا، تصریح کرد: چنانچه دولت 
آمریکا در ادعای خود مبنی بر نگرانی از 
ساخت سلاح اتمی در ایران صادق باشد، 
آنها اطمینان  ما نسبت به این موضوع به 
خواهیم داد، اما جمهوری اسلامی ایران 
هیچگاه زیر بار زور نخواهد رفت و ملت خود 
از دستاوردهای صلح آمیز صنعت هسته ای  را 
در عرصه های بهداشت، درمان، کشاورزی و 
صنعت محروم نخواهد ساخت؛ ما برای رشد 
و پیشرفت ملتمان از کسی دستور یا اجازه 

یم. نمی گیر
پزشکیان با تأکید بر آمادگی ایران برای 
بهره مندسازی دیگر کشورهای اسلامی و 
همسایگان از تجارب و دستاوردهای خود 
در زمینه های مختلف از جمله کاربردهای 
فناوری هسته ای در بخش دارو، کشاورزی و 
صنعت اظهار کرد: درهای تعامل و همکاری با 
دولت عراق در تمامی زمینه ها گشوده است. 
پیشرفت عراق را پیشرفت خود می دانیم و 

توسعه ایران را توسعه عراق.

برابر ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 و 46 آیین نامه قانون مذکور و تبصره یک ماده 25 اصلاحی 
گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1403 نسبت  قانون ثبت مصوب بهمن 1351 اینک افرادی که در ا
ک های واقع در بخش ها و حومه های همدان ناحیه دو درخواست ثبت نموده اند به ترتیب  به پلا

گهی می گردند. ک آ شماره پلا
1- آقای سید علی شاهدی فرزند سید رضا به شماره ملی 3871374997 در ششدانگ یک قطعه 
ک 4651 فرعی از 18 اصلی حومه  ع متروکه بوده است( به مساحت 7/93 مترمربع پلا زمین )قبلاً شار
ک 3492 فرعی از 18 اصلی حومه دو همدان به آدرس: همدان،  دو همدان جهت الحاق به پلا

شهرک اندیشه، جنب تالار قصر سفید.
2- آقای سید علی شاهدی فرزند سید رضا به شماره ملی 3871374997 در ششدانگ یک قطعه 
ک 4652 فرعی از 18 اصلی حومه  ع متروکه بوده است( به مساحت 2/91 مترمربع پلا زمین )قبلاً شار
ک 3491 فرعی از 18 اصلی حومه دو همدان به آدرس: همدان،  دو همدان جهت الحاق به پلا

شهرک اندیشه، جنب تالار قصر سفید.
ک های فوق که درخواست  ک و پلا بنابراین به استناد ماده16 قانون ثبت هر کس نسبت به املا
ثبت دارند، اعتراضی دارد، می تواند از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا 90 روز اقامه دعوی نماید 
گهی اصلاحی ظرف 30 روز  و اعتراض خود را کتبی به این اداره دارد، تسلیم نماید و در خصوص آ
اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم نماید و چنانچه دعوایی در دادگاه مطرح باشد، معترض 
گهی  می بایست گواهی مبنی بر جریان دعوا خود را از دادگاه اخذ و به این اداره تسلیم نماید. این آ
در دو نوبت و به فاصله 30 روز یک مرتبه منتشر خواهد شد. ضمناً حقوق ارتفاقی در زمان تحدید 

حدود منتشر خواهد شد.

ک ناحیه 2 همدان گهی نوبتی سه ماهه چهارم سال 1403 اداره ثبت اسناد و املا آ

ک شهرستان همدان - ناحیه دو - از طرف محمد جعفری  سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/01  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 40

05
ف: 

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000848 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
کبری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 760 صادره از ملایر در سه  آقای رسول ا
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 138/83 مترمربع قسمتی از 
ک ثبتی مکرر 602 و 597 و 9/598 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  پلا
نشانی: حصار حاج شمسعلی، بلوار مهربان، کوچه شهید همتی خریداری از مالک 
رسمی آقای صادق ایزدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 41
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ف

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000849 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم نرگس شاپوریان فرزند جواد به شماره شناسنامه 913 صادره از 
ملایر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 138/83 مترمربع 
ک ثبتی مکرر 602 و 597 و 9/598 اصلی واقع در حومه بخش یک  قسمتی از پلا
کوچه شهید همتی  همدان به نشانی: حصار حاج شمسعلی، بلوار مهربان، 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای صادق ایزدی محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود. در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 42
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م.ال

برابر رأی شماره 140460326001000966 مورخه 1404/02/09 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم محمدخانی فرزند جلال به شماره شناسنامه 
6218 صادره از صالح آباد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 99/36 
ک 9/142 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به  مترمربع قسمتی از پلا
نشانی: نایب احمد، بن بست ذوالفقار خریداری مع الواسطه از مالک رسمی 
آقای حسین گنبدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 401

ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1404/1160 مورخه 1404/02/01 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حوردین صمدی 
فرزند ذبیح اله به شماره شناسنامه 4190 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 1829  زمین مزروعی با کاربری معبر و باغ به مساحت 4135/17 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر اسدآباد، ابتدای جاده 
اسدآباد به قروه خریداری از مالک رسمی مستثنیات مالکین اولیه آقای حسن 
قهرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 18
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م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/02 مورخه   1404/1373 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
نجم الدین موسوی فرزند سید شجاع الدین به شماره شناسنامه 1842 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 37643/85 مترمربع 
ک شماره 39 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای  پلا
موسی آباد خریداری از مالک رسمی آقای سید شجاع الدین موسوی فرزند سید 
جمال محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 18

6 :
ف

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/07 مورخه   1404/1624 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
امامعلی حشمتی فرزند محمدکاظم به شماره شناسنامه 384 صادره از اسدآباد در 
ک  ششدانگ یک باب ساختمان دارای کاربری معبر به مساحت 219/71 مترمربع پلا
شماره 1817 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، شهر اسدآباد، محله 
سیدان خریداری از مالک رسمی آقای احمدعلی رجبی برابر سند شماره 32216 
مورخه 1354/08/13 دفتر 16 اسدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف  آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 21

7 
ف:

م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/06 مورخه   1404/1564 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
کبر سهرابی فرزند محمدجعفر به شماره شناسنامه 67 صادره از اسدآباد در  علی ا
ک شماره 106  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2600 مترمربع پلا
اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی شهر روستای حسن آباد 
کبر خسروی مستثنیات مالک اولیه روستا  خریداری از مالک رسمی آقای علی ا
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  روز آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

قانون  موضوع  اول  هیأت   1404/02/09 مورخه   1404/1772 شماره  رأی  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرسول نوروزی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 4000417983 صادره از 
اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1486/81 مترمربع 
ک شماره 120 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک اسدآباد،  در قسمتی از پلا
اراضی روستای چنار سفلی خریداری از مالک رسمی حاجی مراد صادقی فرزند 
آقا محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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ف: 
م.ال

برابر رأی شماره 1404/0670 مورخه 1404/01/21 هیأت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدافشین قربانی به شماره شناسنامه 302 
و کد ملی 3255792169 صادره از - فرزند اله بخش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 69 اصلی واقع در بخش 6 همدان،  مساحت 26997/84 مترمربع در قسمتی از پلا
حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای گذر کجین خریداری از مالکان رسمی آقای امان الله 
عقیقی موضوع سند شماره 716 مورخه 1350/12/04 و 9762 مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان 
مقدار 3000 مترمربع و صحبت الله عقیقی موضوع سند شماره 712 مورخه 1350/12/04 و 9790 
مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان مقدار 3000 مترمربع و ابوالقاسم شیری موضوع سند شماره 
749 مورخه 1350/12/04 و 9769 مورخه 1342/06/30 دفتر 5 همدان مقدار 4360 مترمربع و 
تاج بخش قربانی موضوع سند شماره 756 مورخه 1350/12/04 و 9760 مورخه  1342/06/30 
دفتر 5 همدان مقدار 13637/84 مترمربع تأیید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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5 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 1404/1617 مورخه 1404/02/07 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حیدری فرزند عیسی 
به شماره شناسنامه 9671 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 49 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک  مساحت 12584/66 مترمربع پلا
اسدآباد، اراضی روستای اراضی شهر پالیز جنت آباد خریداری از مالک رسمی آقای 
جمشید عباسی فرزند عباسعلی موضوع سند شماره 29050 مورخه 1347/03/09 دفتر 
5 همدان و 26700 مورخه 1351/10/17 دفتر 16 اسدآباد مقدار 3000 مترمربع و میرزا رضا 
بلندی فرزند قاسم موضوع سند شماره 29130 مورخه 1347/03/09 دفتر 5 همدان و 
26708 مورخه 1351/10/17 دفتر 16 اسدآباد مقدار 9584/09 مترمربع محرز گردیده است. 
گهی می شود. در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/16  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/31 203

ف: 
م.ال

آقای محمدرضا حاجی قاسم برابر وکالتنامه 119132 - 1403/12/18 و 119113 - 1403/12/16 
و 100716-1396/08/06 از طرف آقای سید جلال فرخی پارسا احد از ورثه مرحومه 
فاطمه حریریان و مرحوم باقر حریریان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به 
ک 120 فرعی از 1  مهر دفترخانه 13 همدان مدعی است که دو جلد اسناد مالکیت پلا
اصلی واقع در حومه بخش سه همدان که سهمی مرحومه فاطمه حریریان ذیل دفتر 
53 صفحه 98 شماره ثبت 14678 و سهمی مرحوم باقر حریریان ذیل دفتر 53 صفحه 
104 شماره ثبت 14680 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست که اسناد به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده، لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند  قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت  مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض  اسناد و املا
خود را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام 
متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع 

گزارش شده است. تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک رئیس اداره ثبت اسناد و املا 62
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افزایش خودکشی نظامیان صهیونیست و پنهان سازی آمارها6
: هم زمان با جنگ فرسایشی غزه، گزارش ها از  هگمتانه، گروه خبر
افزایش آمار خودکشی و بیماری ها و اختلالات روانی میان نظامیان 
، صهیونیست ها  صهیونیست حکایت دارد و با افزایش این آمار

از ارائه آمار جدید خودداری می کنند.
آمار  افزایش  از  گزارشی  در  هاآرتص  صهیونیستی  روزنامه 

خودکشی ها و گسترش بیماری های روانی در میان نظامیان این 
رژیم خبر داد. این روزنامه اعلام کرد که در پی افزایش بی سابقه 
تعداد آمار خودکشی ها و بیماری های روانی پس از جنگ غزه، 

ارتش این رژیم از ارائه آمار جدید صرف نظر می کند.
پس از جنگ غزه تاکنون بیش از 9000 نفر از بیماران روانی خدمات 

پزشکی دریافت می کنند و ارتش این رژیم به سبب کمبود نیرو از 
این افراد نیز در جنگ استفاده می کند.

بسیاری از صهیونیست ها که اقدام به خودکشی کرده اند، به 
صورت پنهانی و بدون برگزاری مراسم رسمی و اطلاع رسانی توسط 

این رژیم دفن می شوند.
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حذف کابل های مسی مخابرات و اجرای فیبر نوری در همدان

نوری اجرایفیبر همراهیشهرداریهمداندر
: سرپرست مخابرات منطقه  هگمتانه، گروه خبر
ح فیبر نوری  همدان با اشاره به اجرای گسترده طر
در استان همدان گفت: مخابرات گام بلندی در 
برداشته  ارتباطی  زیرساخت های  مسیر توسعه 
است و تا پنج سال آینده، تمام بسترهای مسی 
حذف و سرویس ها به فناوری پرسرعت و ایمن 
فیبر نوری منتقل خواهند شد؛ تحولی که هم زمان 
با اشتغال زایی برای جوانان، بستری مطمئن برای 

ارتباطات دیجیتال آینده فراهم می کند.
به گزارش هگمتانه، نشست هم اندیشی سرپرست 
مخابرات منطقه همدان با اصحاب رسانه روز 
گذشته در سالن جلسات این اداره برگزار شد که 
محمد خلوصی بهمن پور در این نشست به تشریح 
آخرین وضعیت، چالش ها و برنامه های آینده 

شرکت مخابرات استان پرداخت.
وی با اشاره به وضعیت فعلی مخابرات همدان 
گفت: در حال حاضر 533 هزار مشترک تلفن ثابت 
در سطح استان داریم که از این تعداد، 132 هزار 

مشترک اینترنت بر بستر کابل مسی هستند.

z  اولویت مخابرات؛ تغییر بستر از کابل مسی به
نوری فیبر 

سرپرست مخابرات منطقه همدان در ادامه با اشاره 
به سیاست های کلان شرکت مخابرات ایران، به  
، مدیرعامل جدید  ویژه پس از آغاز مدیریت جعفرپور
شرکت مخابرات ایران، عنوان کرد: هدف این است 
که در مدت پنج سال آینده، بستر ارتباطی کشور 
کاملاً از مسی به فیبر نوری تغییر کند و دیگر خبری 

از کابل های قدیمی نخواهد بود.
وی افزود: نمونه بارز این تحول در شهر مشهد 
اتفاق افتاد که با سرمایه گذاری 5 هزار میلیارد تومانی 
 ، از محل دارایی های شرکت و مشارکت پیمانکار

بستر فیبر نوری جایگزین کابل های مسی شد.

z آینده فیبر نوری در همدان 
خلوصی بهمن پور عنوان کرد: تعهد استان برای 
سال جاری ارائه سرویس به 19 هزار مشترک بر بستر 
فیبر نوری است، در حالی که تاکنون فقط برای حدود 

2 هزار و 900  مشترک فعال سازی انجام شده است.
وی ادامه داد: در شهرهای همدان، ملایر و رزن 
نزدیک به 34 هزار پورت فیبر نوری آماده شده است، 

اما استقبال عمومی ضعیف است.

z مخابرات مالی  چالش های  و  درآمدی  وضعیت 
سرپرست مخابرات منطقه همدان درباره وضعیت 
اقتصادی شرکت نیز توضیح داد: میانگین درآمد 
هر خط تلفن ثابت تنها 15 هزار تومان است، این 
در حالی  است که نگهداری هر خط بیش از 45 هزار 
تومان هزینه دارد و مخابرات هیچ گونه کمک مالی از 
دولت دریافت نمی کند و یک شرکت کاملاً خصوصی 

است.
وی تأکید کرد: 51 درصد سهام متعلق به بخش 
خصوصی، 20 درصد متعلق به دولت در قالب سهام 
عدالت و 9 درصد دیگر در اختیار کارکنان شرکت 

است.
وی با اشاره به موضوع ناترازی انرژی گفت: قطع برق 
باعث اختلال در خدمات مخابراتی به  ویژه در مراکز 
روستایی و سایت های جاده ای می شود، زیرا تأمین 
 از طریق باتری است و در نبود 

ً
انرژی این مراکز صرفا

، باتری ها نیز به سرعت تخلیه می شوند. برق شهر
سرپرست مخابرات منطقه همدان همچنین از 
حمایت های اخیر وزیر ارتباطات قدردانی کرد و گفت: 
سخنان شفاف و حمایتی وزیر ارتباطات در رسانه ها 

دلگرمی بزرگی برای مجموعه مخابرات بوده است.

z  مشکلات هست، اما مخابرات تنها مقصر
نیست

ج از  وی با گلایه از اینکه بسیاری از مشکلات خار
حیطه اختیارات مخابرات است و با اشاره به قطعی 
تلفن به خاطر ناترازی برق، گفت: ما جلسه به جلسه 
شهرستان به شهرستان می رویم، اما عامل اصلی 
مشکلات نادیده گرفته می شود و یقه ما را می گیرند. 
بله، مشکل هست و گل و بلبل نیست اما اینکه 
برق شهرک صنعتی قطع شده اما از ما توقع دارند 
 منصفانه 

ً
ظرف 20 دقیقه پاسخ گو باشیم، واقعا

نیست.

خلوصی بهمن پور افزود: مخابرات ژنراتور ندارد و 
طبق فرمول فنی، وقتی ترافیک بالا برود، مصرف 
برق تجهیزات هم بالا می رود و ما مسؤولیم و حقوق 
می گیریم برای خدمت، اگر مدیری کوتاهی کند، به 

نظر من خیانت کرده است.
سرپرست مخابرات همدان همچنین به ابعاد 
اجتماعی و اقتصادی پروژه فیبر نوری اشاره کرد و 
گفت: این فناوری جذاب است، با قطع یک سیم 
مسی، شبکه از کار می افتد، اما فیبر نوری با سرعت 
بسیار بالاتری کار می کند، مثلاً اگر قبلاً سرعت ارتباط 
50 کیلومتر بر ساعت بود، حالا تا 1000 کیلومتر بر 
ساعت ارتقا یافته؛ ضمن اینکه توسعه فیبر نوری 
باعث اشتغال زایی برای جوانان استان نیز شده 

است.

z  سرقت کابل های مسی؛ چالش بزرگ و علت
فیبر بر  تمرکز 

وی یکی از دلایل اصلی تمرکز بر فیبر نوری را 
جلوگیری از سرقت های مکرر کابل های مسی عنوان 
کرد و گفت: کابل های مسی به دلیل ارزش اقتصادی 
مرتب سرقت می شوند، فقط در مناطق شهرک 
شهید مدنی و شهرک فرهنگیان، با قطع ارتباط 2 
هزار و 200 مشترک به خاطر سرقت مواجه شده 
بودیم که خوشبختانه تا امروز بیش از 1300 مشترک 
 به شبکه وصل شده اند و مابقی نیز در حال 

ً
مجددا

ترمیم است.
خلوصی بهمن پور افزود: در همین راستا، با همکاری 
نیروی انتظامی و برگزاری جلسه ای با فرماندهان 
کلانتری ها، موفق شدیم در مدت کوتاهی 12 سارق 
را در این مناطق دستگیر و به مراجع قضایی تحویل 

دهیم.

z املاک مازاد از  منابع مالی؛  تأمین 
وی با بیان اینکه مخابرات برای اجرای پروژه های خود 
هیچ بودجه دولتی دریافت نمی کند گفت: یکی از منابع 
تأمین مالی ما فروش املاک مازاد و بلااستفاده است، 
این منابع در کنار سرمایه گذاری پیمانکاران و برخی 
مشارکت های اقتصادی، زمینه ساز اجرای پروژه های 

گسترده  فیبر نوری در سطح استان شده است.
سرپرست مخابرات همدان با اشاره به اینکه 
همکاران من شبانه روز در حال تلاش هستند و ما 
از کسی انتظار نداریم جای ما کار کند، اما انتظار داریم 
صدای ما شنیده شود گفت: کمک کنید که هم 
مردم خدمات بهتری بگیرند و هم مخابرات بتواند 

وظیفه اش را درست انجام دهد.

z  از جذب نیروی جوان تا حرکت به  سوی حذف
مسی کابل های  کامل 

وی با اشاره به لزوم تربیت نیروی انسانی و چرخش 
جدی زیرساخت های مخابراتی از کابل مسی به فیبر 
نوری گفت: در حال حاضر ظرفیت اشتغال برای 100 
جوان در مخابرات وجود دارد، استخدام رسمی در 
مخابرات انجام نمی شود، اما ظرفیت پیمانکاری 

موجود است.
خلوصی بهمن پور عنوان کرد: اگر همین حالا 100 جوان 
تحصیل کرده در رشته های برق و الکترونیک مراجعه 
کنند، برای همه  آنها کار وجود دارد و پیمانکاران ما 
فعال هستند و در حال حاضر یک جوان همدانی با 

گروهی متشکل از 15 نفر مشغول است.
وی از امضای تفاهم نامه ای با جهاد دانشگاهی 

در حوزه آموزش خبر داد و افزود: فضای آموزشی 
و شرایط تدریس وجود دارد، کسانی که بیرون از 
سازمان ثبت نام کنند، برای هر نفر 5 میلیون تومان 
و برای کارکنان 3.5 میلیون تومان در نظر گرفته ایم، 
گواهی پایان دوره نیز از طرف جهاد دانشگاهی صادر 
می شود که برای استفاده در اداره کار و سایر نهادها 

معتبر است.
سرپرست مخابرات همدان خاطرنشان کرد: تاکنون 
یک دوره برگزار و دو دوره 20 نفره دیگر در حال 
ثبت نام هستند و در ملایر هم این دوره ها برگزار 

خواهد شد.
وی از برنامه ریزی برای حذف کامل کابل های مسی 
در 4 تا 5 سال آینده خبر داد و تصریح کرد: اکنون 
بستر فیبر نوری را خانه به خانه آماده می کنیم، 
تجهیزات نصب داخل منازل نیز اجرا خواهد شد 
و مرکز مخابراتی بعثت همدان با بیش از 40 هزار 
مشترک )11 هزار اینترنت و 1000 صوت( در سامانه 
سازمان تنظیم مقررات ثبت شده و 6 ماه مهلت 

بهره برداری دارد.
خلوصی بهمن پور ادامه داد: هم اکنون طراحی 
پروژه برای تمامی کوچه های منطقه بعثت انجام 
و پیمانکار مشخص شده است، با شهرداری نیز 

هماهنگ شده ایم؛ مطابق مصوبه دولت، تعرفه 
حفاری برای توسعه دولت الکترونیک تغییر کرده و 

پروژه ها طبق مجوز اجرا می شوند.
وی افزود: پس از اجرا، تجهیزات در داخل منازل 
نصب و سپس سرویس ویس توزیع خواهد شد، 
دو هفته پس از توزیع ویس، بستر اینترنت مسی به  

طور کامل آزاد و بلااستفاده می شود.
سرپرست مخابرات همدان در پاسخ به گرانی 
خدمات گفت: تعرفه های مخابرات 17 تا 18 سال 
است که تغییری نکرده، در حالی که شرکت های 
خصوصی هر 6 ماه تعرفه هایشان را بالا می برند، 

مکالمه شهری ما فقط 45 ریال در دقیقه است.

z خسارت های میلیاردی ناشی از نوسانات برق 
خلوصی بهمن پور در پایان به خسارات وارده از قطع 
برق اشاره کرد و گفت: تنها در دو ماه نخست امسال، 
بیش از یک میلیارد تومان در بخش تجهیزات 
مخابراتی آسیب دیده ایم، این رقم فقط در حوزه یکی 
از بخش هاست و نوسانات برق روی سامانه ها تأثیر 
مستقیم دارد؛ تجهیزات ما با حساس ترین قطعات 
کار می کنند و در سایت ها نیز از ابزارهای خاصی برای 

حفاظت استفاده می شود.
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ع زیستی کشور در آستانه انقراض است 50 درصد تنو
: عضو شورای عالی محیط زیست  هگمتانه، گروه خبر
گفت: تاکنون حدود 54 هزار گونه زیستی در کشور 
شناسایی شده که متأسفانه بیش از 50 درصد آن ها 

در معرض خطر قرار دارند.
اسکندر زند، عضو شورای عالی محیط زیست 
در نشست تخصصی کارکردها، تنوع زیستی و 
ارزش گذاری اقتصادی زاگرس با تأکید بر اهمیت تنوع 
زیستی در ایران اظهار کرد: تاکنون حدود 54 هزار گونه 
زیستی در کشور شناسایی شده که متأسفانه بیش از 

50 درصد آن ها در معرض خطر قرار دارند.
وی افزود: تنوع زیستی، شناسنامه زنده سیاره 
ماست؛ هر توالی ژنتیکی، هر گونه و هر زیست بوم، 

نت مهمی در سمفونی پایداری زمین است. اگر 
این نت ها از بین بروند، ساختار این سمفونی فرو 

می ریزد و حیات دچار اختلال می شود.
این عضو شورای عالی محیط زیست با انتقاد از 
برخی دیدگاه های بی تفاوت نسبت به گونه های در 
خطر انقراض گفت: متأسفانه از برخی مسؤولان 
شنیده ایم که گفته اند »اگر یک یوزپلنگ هم از بین 
 ، برود، چه اشکالی دارد؟«؛ در حالی  که نابودی یوز
به معنای نابودی طعمه  آن و زنجیره ای از نابودی ها 
در یک هرم زیستی است. باید این درک را در میان 
تصمیم گیران تقویت کنیم که حذف یک گونه  مثل 
یوزپلنگ آسیایی، تنها حذف یک حیوان نیست، 

بلکه به  معنای فروپاشی تعادل اکولوژیکی)بوم 
شناسی( است.

وی در ادامه به برنامه جهانی تنوع زیستی اشاره 
کرد و گفت: کنوانسیون تنوع زیستی در سال 2011، 
برنامه ای 10 ساله برای بازبینی وضعیت زیستی 
جهان ارائه کرد که نتایج آن نشان داد بیش از یک 
میلیون گونه در معرض انقراض قرار دارند. در پی آن، 
یک برنامه اصلاحی تدوین شد که هدف آن توقف 
روند شتابان نابودی گونه ها بود. این برنامه بر پایه 
« استوار است؛  مفهومی با عنوان »تئوری تغییر
یعنی اگر مسیر و روش ها تغییر نکند، روند تخریب 

متوقف نخواهد شد.
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تاریخ گذر همدان؛آئینههمدلی،خودیاریوفرهنگکهندر
هگمتانه، گروه همدان شناسی: در دل کوچه  پس  
کوچه های همدان، جایی میان گردنه های پر برف، 
زورخانه های پر شور و بازارهای پر هیاهو، فرهنگی 
ریشه دار و مردمی با روحیه خودیاری شکل گرفته اند، 
از رسم کوسه گلین و صلاح بندان گرفته تا مشارکت 
در عزا و عروسی، از همراهی با اقلیت های مذهبی تا 
حضور در میدان تحولات و اعلام حمایت ها، همدان 
همیشه چهارراهی از اقوام، آئین ها و تعاملات تاریخی 
بوده است، این روایت، تصویری زنده از شهری است 
که گذشته اش نه فقط در سنگ و تاریخ، که در رفتار و 

همدلی مردمش جاری است.
به گزارش هگمتانه؛ فرصتی دست داد تا با یکی 
از پژوهشگران پر تلاش و فرهیخته دیار همدان 
و شهرستان اسدآباد گفت وگویی صمیمانه و در 
عین حال علمی داشته باشیم، در ادامه موضوعات 
همدان شناسی امروز با آقای ابوالفتح مؤمن که از 
جمله چهره های شناخته  شده در حوزه تاریخ پژوهی 
و مطالعات فرهنگی هستند و طی چند دهه فعالیت 
ثار و پژوهش های  آ علمی و اجرایی داشتند و 
ارزشمندی را به جامعه علمی ایران عرضه داشته اند، 

هم صحبت شدیم.
 اهل اسدآباد اما با شناسنامه ای 

ً
آقای مؤمن، اصالتا

از همدان هستند که تحصیلات ابتدایی و متوسطه 
خود را در همان اسدآباد سپری کردند و از اولین 
دانش آموختگان رشته فرهنگ و ادب در مقطع 
دبیرستان بودند و مسیر تحصیلی خود را با علاقه 
به تاریخ ادامه دادند تا در نهایت به عنوان یک 
، مدرس دانشگاه و مدیر  پژوهشگر تاریخ معاصر
فرهنگی نقش مهمی در مراکز مختلف از جمله مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی، حوزه هنری و سازمان اسناد و 

کتابخانه ملی ایفا کردند.
آقای مؤمن همچنین نویسنده و پژوهشگری پر 
تلاش اند که بیش از200 عنوان مقاله تخصصی و 
، فرهنگ  حدود 10 عنوان کتاب در زمینه تاریخ معاصر
مردم و میراث مکتوب از جمله »دریچه ای به تاریخ 
معاصر ایران«، »خیزش دانش آموزی«، »رمضان 
در کوشک«، »درد شیرین« و »انقلاب اسلامی در 
همدان« در کارنامه خود دارند که به گفت وگو با وی 

نشستیم که در ادامه می خوانید.

z  آن کودکی و فضای  آقای مؤمن، از دوران  جناب 
روزهای اسدآباد برای ما بفرمايید، چگونه بود؟ 

مانده؟ ذهنتان  در  چیزهايی  چه 
به نام خدا، با تشکر از شما بابت این فرصت. من 
متولد بیستم شهریور ماه سال 1348 هستم، 
شناسنامه ام به همدان ثبت شده ولی تمام کودکی 
و نوجوانی ام در اسدآباد گذشت. آن روزها اسدآباد 
یک شهر کوچک اما زنده و پر از شور زندگی بود. 
کودکی ام بیشتر در فضای کوچه پس کوچه های 
خاکی، بازی های محلی و مدرسه ای با معلمان دلسوز 
سپری شد. دبستان را در مدرسه شهید همایی 
رشید و راهنمایی ام در احمد کمانگر و دبیرستان را 
در طالقانی گذراندم؛ دورانی که با همه سادگی اش، 

خیلی چیزها به ما یاد داد.
ما اولین دوره ای بودیم که رشته فرهنگ و ادب را در 
دبیرستان تجربه کردیم، پیش از آن بیشتر اقتصاد 
رواج داشت، ولی ما دیپلممان را در همان سال 68 
در رشته فرهنگ و ادب گرفتیم. البته سال اول کنکور 
قبول نشدم، ولی در همان سال در مسابقه تمام 
دروس درسی به طور جامع نفر دوم استان شدم و 
بعدها مسیرم به دانشگاه تبریز باز شد، واقعیت این 
است که آن دوران با همه سختی هایش، پایه های 

علاقه من به تاریخ، فرهنگ و پژوهش را ساخت.

z  ،فضای پايیز و زمستان در اسدآباد چگونه بود
آن سرما سخت نبود؟ مدرسه رفتن در 

 سخت بود. برف سنگین 
ً
زمستان های اسدآباد واقعا

می بارید، کولاک می آمد با باد کور معروفش، و ما با 
چکمه هایی که گاهی تا زانو در برف فرو می رفتند، به 
مدرسه می رفتیم. بخاری های نفتی کلاس ها گاهی 
روشن نمی شدند، گاهی دود می دادند، ولی علاقه ما 

به درس باعث می شد دوام بیاوریم.
پاییز اما رنگ و بوی خاص خودش را داشت؛ بوی 
برگ های خشک، سرمای ملایم و حال و هوای 
ع  جمع آوری محصولات کشاورزی در باغ ها و مزار

اطراف شهر زیبایی خاصی داشت.
در این ایام مراسمی مثل »شب چله« با آداب خاصی 
برگزار می شد، مادربزرگ ها نقل و قصه می گفتند، و 
خوردنی هایی مثل هندوانه، آجیل، شیره با برف و 

لبو سفره مان را رنگین می کرد.

z  و ملموس  میراث  مورد  در 
توضیح  ما  برای  اسدآباد  ناملموس 
دهید. چه چیزهايی از نظر شما 

ارزش ثبت و نگهداری دارد؟
اسدآباد از نظر میراث فرهنگی بسیار 
غنی است، از آثار ملموس می توانم به 
مقبره اجداد سید جمالدین اسدآبادی 
و خانواده راشد اشاره کنم که هم جنبه 
تاریخی دارد و هم مذهبی دارد. همچنین 
 ، بناهایی مثل حمام قدیمی، آب انبار

مسجد تاریخی جامع، کتیبه آقاجانبلاغی و خانه های 
خشتی با معماری سنتی که متأسفانه خیلی از آن ها 

در خطر تخریب اند.
اما در بخش میراث ناملموس، آئین ها و رسوم 
مثل  ثبت اند؛  شایسته  که  هست  بسیاری 
تعزیه خوانی در ایام محرم، نقالی های شب یلدا، 
سنت های ازدواج و عروسی در مناطق روستایی و 
حتی لهجه ها و واژگان محلی که هر روز بیشتر در 
معرض فراموشی قرار می گیرند. این ها بخشی از 
هویت ماست و اگر ثبت نشوند، در نسل های بعدی 

از بین می روند.

z  ،مسیرهای ارتباطی اسدآباد و سختی های آن زمان
 در زمان تحصیل شما، چگونه بود؟

ً
مخصوصا

 طاقت فرسا بودند. یادم 
ً
جاده ها آن زمان واقعا

هست برای رفتن از اسدآباد به تبریز باید اول با 
مینی بوس به همدان می رفتیم، بعد با اتوبوس های 
تبریز می رفتیم یا تو راهی و گذری می رفتیم. بعضی 
وقت ها سفر تا 17 ساعت طول می کشید، به  
خصوص زمستان ها، مسیر کاملاً یخبندان بود و 

خطرات زیادی داشت.
ما دانشجویان آن دوره عادت کرده بودیم به سختی 
راه؛ ولی این سختی ها هم روحیه ما را قوی تر کرد. 
از این مسیرها خاطرات تلخ و شیرینی دارم؛ مثل 
روزی که نتایج قبولی دانشگاه اعلام شد و من به 
عنوان سرباز معلم در یکی از روستاهای کبودرآهنک 
قرار شد در مقطع ابتدایی مشغول تدریس شوم 
همان جا بود که فهمیدم در رشته تاریخ دانشگاه 
تبریز قبول شده ام. سپس دوره ارشد را در مهر 
مطالعات  و  انسانی  علوم  پژوهشگاه  در   1373
فرهنگی پژوهشکده تاریخ و سپس مقطع دکتری در 

تاریخ معاصر را طی کردم.
در تابستان سال 1362، ما در استان همدان پروژه ای 
را در خصوص تاریخ دفاع مقدس آغاز کردیم، نتیجه 
، تدوین کتابی شد که به  ویژه به جانبازان  این کار
خاص استان، یعنی آن هایی که دچار نابینایی یا 
مصدومیت های شیمیایی بودند، پرداخته است. از 
جمله این جانبازان می توانم به ابراهیم محمودآبادی 
اشاره کنم؛ استاد ریاضی دانشگاه و یکی از چهره های 
پر تلاش و مقاوم این حوزه. در این کتاب، ضمن 
بازتعریف آمارها، به روایت های دقیق، مستند و 

انسانی از وضعیت جانبازان پرداخته ایم.

کتاب های دیگری هم نوشته ام؛ از جمله خیزش 
دانش آموزی همدان که درباره واقعه تاریخی 30 مهر 
1357 است. این کتاب، حاصل پژوهشی کامل بر 
پایه اسناد و منابع دسته اول است که تنها به یک 
روز تاریخی می پردازد و در قالب یک اثر 350 صفحه ای 
منتشر شده است. کتاب دریچه ای به تاریخ معاصر 
ایران مجموعه مقالات بنده )25 مقاله( بوده که 

سوره مهر آن را چاپ کرد.
در طول این سال ها، افتخار داشته ام که دو بار به  
عنوان پژوهشگر برتر سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی کشور انتخاب شوم، بار اول بابت پژوهشی 
درباره رمضان در تاریخ شفاهی، و بار دیگر به دلیل 
پایان نامه دکترایم با عنوان تحولات نهضت ملی 
در همدان. همچنین در سطح استان نیز دوبار به  
عنوان پژوهشگر برتر معرفی شده ام. همین دو 
هفته پیش هم در جایزه دوسالانه ای پرویز اذکایی 
که یکی از بزرگان فقید است، پایان نامه ام بار دیگر 

برگزیده و مورد تقدیر قرار گرفت.
سابقه پژوهشی من حدود 32 سال است، بیشتر 
در حوزه اسناد و تاریخ معاصر ایران فعالیت کرده ام. 
هم زمان با این فعالیت ها، تدریس در دانشگاه را 
هم آغاز کرده ام. در ترم گذشته، در دانشگاه تدریس 

در رشته علوم سیاسی و ایران شناسی داشتم،
یکی از آثار مهم من، کتاب تاریخ معاصر همدان )با 
تأکید بر انقلاب اسلامی( است. این کتاب حاصل 
مصاحبه های میدانی است که از سال 1378 آغاز کردم. 
بسیاری از مصاحبه شوندگان آن زمان دیگر در قید 

حیات نیستند و این مسأله، ارزش 
این منابع شفاهی را دوچندان می کند. 
در این اثر، تاریخ شفاهی را با اسناد و 
مدارک موجود تطبیق دادیم و تبدیل 
به داده تاریخی کردیم. به نظر من، داده 
تاریخی باید از مسیر نقل، عقل و نقد 

عبور کند تا اعتبار لازم را پیدا کند.

z  بیشتر کتاب  اين  از 
بگويید برایمان 

در این کتاب، به جنبه های مختلفی 
از تاریخ معاصر همدان پرداخته ام؛ از 
جمله سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی. به 
طور مثال، به کشف حجاب در دوره رضاشاه، لباس 
متحدالشکل مردان، فعالیت های فرهنگی سازمان 
، شهید مدنی و حضور مردم همدان  پرورش افکار
در جنگ جهانی اول و دوم پرداخته ام. حتی به مقبره 
شهدای جنگ جهانی دوم در محله جوادی اشاره 
شده که اکنون به نام محله "شیدا" شناخته می شود.
در زمینه مشروطه نیز، مشارکت اقلیت های مذهبی 
از جمله ارامنه و یهودیان همدان مورد بررسی قرار 
گرفته است. نمونه اش می توانید به قبور مجاهدین 
پشت کلیسای مریم تپه هگمتانه اشاره کنید؛ جایی 
که ارامنه ای که در مشروطه دوم شرکت داشتند و در 
سال 1330 قمری در جنگ شورچه با نیروهای ابوالفتح 
میرزا سالار الدوله جان باختند، به خاک سپرده شدند.
، همدان در دوره قاجار دارای 23  از نظر اقتصادی نیز
کاروانسرا بود که آن را به یک بارانداز اقتصادی مهم 

تبدیل کرده بود.
در مورد آداب و رسوم همدان، باید گفت که هر منطقه 
آداب خاص خودش را دارد، مثلاً در "کتاب خواب در 
خم قلاب" نوشته شهاب رضویان، خاطرات آقای 
صفاالحق مدنی در اواخر قاجار و دوره پهلوی آورده 
شده که در آن به رسوم محلی همدان پرداخته شده 
است. یکی از این رسوم، تهیه و نگهداری آذوقه برای 
زمستان بود. مثلاً در اسدآباد، انگور را آونگ می کردند؛ 
یعنی با طناب هایی از سقف آویزان می کردند تا خشک 
نشود. یا برای نگهداری هندوانه شب یلدا، آن را داخل 

کاه ها می گذاشتند تا سالم بماند.

z  ئین ها و فرهنگ ادامه لطفا در مورد اين آ
دهید

همیاری و مشارکت روستاییان در ایام سخت 
زمستان هم بخشی از این فرهنگ بود. وقتی برف 
سنگین راه ها را می بست، اهالی روستا با پارو به 

کمک هم می آمدند تا مسیر بین روستا و جاده اصلی 
را باز کنند. اگر کسی مریض می شد، با همان یک 
ماشینی که معمولاً در هر روستا وجود داشت، او را 

به شهر می رساندند.
، همه چیز  در مورد رسوم خواستگاری و عروسی نیز
طبق سنت انجام می شد؛ از نامزدی، تعیین مهریه و 
. از طرف  هزینه ها گرفته تا آداب عیدی  دادن در نوروز
خانواده داماد، برای عروس پارچه، میوه و شیرینی 
می بردند و آن را در سینی های بزرگ به نام "مجمع" 
قرار می دادند. حتی در مراسم ختم و عزاداری نیز 
همین رسوم و مشارکت وجود داشت و مردم 

همدل و همیار یکدیگر بودند.

z اجتماعی مشارکت  و  عزاداری  مراسم های 
در فرهنگ روستایی همدان، مشارکت و همدلی 
در مناسبت های خاص مانند عزا و عروسی بسیار 
برجسته بود. در صورت وقوع ناگهانی یک فوت، 
مردم برای کمک به خانواده داغدار کمک هایی مثل 
نان می آوردند که به آن "سر نان" می گفتند. برخی نیز 
پول نقد می آوردند تا خانواده متوفی بتواند مراسم 
را برگزار کند. تمام امور مربوط به پذیرایی، چیدمان 
مهمانان، سرو چای، توزیع میوه و حتی راهنمایی 

مهمانان به عهده مردم روستا بود.

z دهید ح  شر بیشتر  را  عروسی  مراسم های 
شبی قبل از مراسم عروسی تحت عنوان "صلاح 
بندان" برگزار می شد که در آن، تمامی کارها بین افراد 
تقسیم می شد: از مسؤول پذیرایی تا مدیریت ورود 
و خروج مهمان. همه افراد در اجرای بی نقص مراسم 

مشارکت داشتند.

z داشت؟ وجود  هم  فصلی  ئین های  آ
بله، از رسوم جالب فصلی می توان به "کوسه گلین" 
اشاره کرد؛ مراسمی یک مرد همراه زنش به شهر 
می آمد و برای طلب باران با پوشش و چهره ای خاص، 
با ترانه خوانی در کوچه ها می گشتند و مردم به آنان 
کمک می کردند. همچنین در زمستان ها به دلیل 
صعب العبور بودن جاده ها، همیاری برای باز کردن 

مسیرهای برفی بسیار رایج بود.
 ، مردم همدان به دلیل زمستان های طولانی و دشوار
عادت به ذخیره سازی غذا داشتند. از خشک کردن 
انگور روی طناب تا نگهداری هندوانه در کاه، یا 
تهیه شیره، ترشی از پوست پسته و استفاده بهینه 
فرهنگ  از  نشانه هایی  غذایی،  پسماندهای  از 

خوداتکایی مردم بود.

z یستی همز و  مذهبی  قومی،  ساختار 
، به  همدان با تنوع اقوام شامل فارس، ترک، کرد و لر
نوعی یک کلکسیون فرهنگی است. در کنار اقوام 
مسلمان، اقلیت های دینی همچون یهودیان و 
مسیحیان نیز حضور فعالی در حوزه های اقتصادی 
و خدماتی داشتند. یهودیان، محله خاص خود را 
داشتند )از پشت مقبره استر تا در حکیم خانه( 

مانند قاشق تراشی فعالیت می کردند.
مسیحیان، در بانک ها، مدارس، بیمارستان ها، و 
خدمات فنی و پزشکی فعال بودند. مدارس آلیانس، 
ربانی و آمریکایی ها که بعدها بیمارستان اکباتان را 

تأسیس کردند، از جمله نهادهای آنان بودند.

z تحولات در حوزه زيرساختی و جاده های شهری
جاده اسدآباد–همدان نخستین جاده ای بود که در 
جنگ جهانی توسط انگلیسی ها و با کمک نیروی کار 
مردم فقیر احداث شد. این جاده، که بعدها تبدیل 
به شریان ارتباطی مهمی شد، در زمان های بارانی 
یا برفی اغلب بسته می شد. این مسأله در روند 
تحصیل، حمل و نقل و تجارت اختلال ایجاد می کرد.

z بود؟ چگونه  همدان  بازار 
بازار همدان، قلب فرهنگی و اقتصادی بود، نه فقط 
محل داد و ستد، بلکه محل اصلی مشارکت در امور 
فرهنگی و مذهبی نیز بود. تمام هیأت های مذهبی 
 توسط بازاریان تأمین مالی می شدند. از جمله 

ً
عمدتا

خیرین مشهور همدان می توان به آقای مشکین، 

کوچه معروف ایشان، کوچه مشکی اشاره کرد که 
اولین درمانگاه و کارخانه کبریت سازی را تأسیس 
کرد. البته خانواده هایی نظیر حبیبی و شریفی ها نیز 
در دوره قحطی و بیماری های جنگ جهانی به مردم 

خدمت رسانی می کردند.
همدان، به عنوان محل تلاقی جاده های شاهی، 
ابریشم، عدلیه، لاجورد و حتی کربلا، جایگاه راهبردی 
در تاریخ ایران داشته است. از دوران هخامنشی تا 
دوره پهلوی، این شهر به عنوان مرکز ارتباط، تجارت 

ح بوده است. و تبادل فرهنگی مطر

z  روحیه خودیاری و هویت مردمی چطور نمایان
می شد؟

یکی از ارکان مهم فرهنگی در همدان، زورخانه ها و 
سنت پهلوانی بود. این مراکز نه فقط محل تمرین 
ورزشی، بلکه نهادهایی فرهنگی-اجتماعی بودند 
که منش پهلوانی، فتوت و گذشت در آنها آموزش 
داده می شد. زورخانه های همدان دارای قدمت و 
جایگاه ویژه ای در بین مردم بودند. پهلوان علی 
میرزا از جمله شخصیت های شاخص بود که نه  فقط 
در زورخانه بلکه در تمام محافل اجتماعی شناخته 
شده بود. زورخانه ها پایگاهی برای تقویت روحیه 
خودیاری مردم بودند و نقش فعالی در آموزش 

جسمی و اخلاقی نسل ها داشتند.
در همدان، مردم همواره روحیه متکی به خود 
داشتند؛ این ویژگی در اقوام مختلف منطقه، در سبک 
زندگی، کشاورزی، خوراک و پوشاک و حتی نوع برخورد 
اجتماعی مشهود بود. این خوداتکایی نه از سر انزوا، 
بلکه از روی تجربه  زندگی در شرایط جغرافیایی خاص و 

تاریخ دشوار منطقه نشأت می گرفت.

z اقلیم و  سیاست  تاريخ،  تلاقی  همدان؛ 
آب  و هوای خوش همدان همواره دلیل جذب اقوام 
و افراد مختلف به این شهر بوده است. حتی امام 
خمینی)ره( در سال 1330 هجری شمسی به دلیل 
بیماری به همدان سفر کرده و اقامت داشته اند. 
بنا بر روایت ها، ایشان هر سال در همدان حضور 
می یافتند و حتی از همین شهر بود که نامه 
معروفشان در دفاع از حجت الاسلام فلسفی در 

سال 1330را نگاشتند.
آیت الله اشراقی و پس از آن شهید آیت الله مدنی 
نیز از چهره های شاخص دینی بودند که در همدان 
نقش آفرینی کردند. آیت الله مدنی از سال 1340 به 
همدان آمدند، ابتدا به دلیل بیماری، اما بعدها به 
عنوان محور فعالیت های فرهنگی و سیاسی شهر 
شناخته شدند. منطقه ای که امروز محل دفن 
ایشان است، پیش تر به قلعه کاظم سلطان معروف 
بود؛ قلعه ای تاریخی که در دوره حمله عثمانی ها 

تخریب شد و بعدها تغییر کاربری داد.

z  دوره انقلاب اسلامی ، آخر  به عنوان سؤال 
گذشت؟ چطور 

با نزدیک شدن به سال های پیروزی انقلاب اسلامی، 
همدان نقشی جدی در تحولات سیاسی کشور ایفا 
کرد. چهره هایی چون شهید مدنی محور هدایت 
جریان مردمی بودند. مردم همدان با بهره گیری 
از همان روحیه همکاری، پهلوانی، و خودیاری، در 
برگزاری راهپیمایی ها، تهیه اعلامیه ها و ساماندهی 

مبارزات، مشارکتی فعال داشتند.
در کنار این جریان مردمی، اقوام مختلف نیز هر کدام 
با حفظ هویت قومی خود، اما با هدفی مشترک، در 
انقلاب مشارکت داشتند. از ترک و کرد و لر گرفته تا 
اقلیت های مذهبی، همگی در تحولات انقلاب سهیم 
بودند. حتی در توزیع محصولات کشاورزی نیز بسیاری 

از روستاییان، مایحتاج شهر را تأمین می کردند.
هگمتانه: آنچه تاکنون ترسیم شد، فقط بخشی از پازل 
فرهنگی-تاریخی همدان است، شهری که هم تلاقی 
تمدن های بزرگ بوده، هم زیستگاه مردمانی با آداب 
و رسوم متنوع و هم بستر فعالیت های انقلابی و دینی 
در دوران معاصر. ویژگی های فرهنگی مردم همدان 
از کوسه گری گرفته تا صلاح بندان، از بازار همدان تا 
زورخانه های تاریخی، از پهلوانان محلی تا اندیشمندان 
ملی، همگی قطعاتی از هویت یک شهر کهن  هستند.

معرفی 
نخستین 

پایتخت ايران
هگمتانه، گروه همدان شناسی: اگر از درس های 
تاریخ و جغرافی مدرسه هیچ  چیز یادمان نمانده 
باشد، حداقل داستان هگمتانه )پایتخت مادها( و 
آرامگاه بوعلی همدان را به یاد داریم و این موضوع 
نشان می دهد همدان از شهرهای بسیار مهم 
ایران است که در درس های مدرسه چندین بار از 
آن نام برده اند. این شهر تاریخی و زیبا در بستر کوه 
الوند که یکی از بلندترین کوه های ایران محسوب 
می شود خفته و مهد تمدن های مختلف بوده 

است.
مردمان شهر آش های خوشمزه و سفال های 
زیبا، لهجه شیرینی دارند که مهمان نوازی آن ها 

این شیرینی را بیشتر می کند و این موضوع باعث 
می شود که از اجاره اقامتگاه و سفر به این شهر 
لذت بیشتری ببرید. این مقاله به معرفی شهر 
همدان، تاریخچه، آب  و هوا، جاهای دیدنی معروف، 
سوغات، غذاها، رستوران ها و غذاهای محلی این 

شهر اختصاص دارد.

z کجاست؟ همدان 
همدان یکی از شهرهای تاریخی و زیبا در غرب ایران 
است. این شهر در دامنه کوه الوند و در ارتفاع 1900 
متری از سطح دریا قرار دارد. از همسایگان همدان 
می توان در جنوب به لرستان، در شمال به زنجان، 
در شرق به استان مرکزی و در غرب به استان های 

کرمانشاه و کردستان اشاره کرد.
پایتخت  تاریخی  مختلف  دوران  در  همدان 
سلسله های متعدد بوده و همین امر باعث شده 
که از دوران هخامنشیان، ساسانیان، آل بویه و 
سلجوقیان آثار متعددی در همدان دیده شود. در 
حال حاضر شهر همدان به علت دارا بودن مراکز 
تاریخی و دیدنی متعدد به عنوان پنجمین شهر 
فرهنگی و گردشگری کشور شناخته می شود و 
 ، همه ساله افراد زیادی از ایران و کشورهای دیگر

برای سفر به این شهر برنامه ریزی می کنند.
این شهر حدود 6.200 هکتار مساحت دارد و 
جمعیت آن در آخرین سرشماری )1395( حدود 500 

هزار نفر بوده است.

z همدان یخچه  تار
نام اصلی این شهر همان هگمتانه است که به 

مرور زمان به همدان تغییر کرده است.
همدان مرکز استان همدان است و جزء شهرهای 
تاریخی و قدیمی ایران محسوب می شود. تپه های 
تاریخی متعددی در اطراف همدان یافت شده که 
ثاری از دوره های مختلف تاریخی  در این تپه ها آ
کشف شده است. تپه های گودین و سگاوی در 
، تپه نوشیجان ملایر و تپه هگمتانه  نزدیکی کنگاور
از مهم ترین تپه های باستانی اطراف همدان 

محسوب می شوند.
خ یونانی هردوت،  بر اساس نوشته های مور
مادها بعد از مهاجرت به ایران شهر هگمتانه را 
به عنوان پایتخت خود انتخاب کردند. هگمتانه 
نام قدیم همدان است و استحکاماتی نیز از این 
دوران برجای مانده است. بعد از انقراض ماده ها، 
همدان به عنوان یکی از 3 پایتخت هخامنشیان 

شد. انتخاب 
در اواخر دوران سلوکیان، همدان محل برخورد 
آن ها با اشکانیان بود و سرانجام مهرداد اشکانی 
کرد. از دوران سلوکیان و  این شهر را تصرف 
اشکانیان نیز آثاری در این شهر دیده می شود. 
همدان جزء شهرهای مهم در زمان حمله اعراب به 
ایران بود و زمانی که همدان فتح شد، اعراب اعلام 
کردند که بزرگ ترین پیروزی خود بر ساسانیان را 
کسب کرده اند. این فتح تاریخی به »فتح نهاوند« 

معروف است.
همدان در دوران اسلام نیز اهمیت خود را حفظ 
کرد و در زمان آل بویه بار دیگر پایتخت ایران شد. 
در دوران صفویه، رونق و شکوفایی به همدان 

بازگشت.
نام فعلی این شهر در اصل همان هگمتانه است 
همتان تغییر کرد و به 

َ
که در دوران ساسانیان به ا

مرور زمان به اهمدان و همدان تبدیل شد.

z آداب  و رسوم همدان فرهنگ و 
بسیاری تصور می کنند که همدانی ها ترک زبان 
هستند؛ در صورتی  که این طور نیست و همدانی ها 
فارسی را با لهجه همدانی صحبت می کنند و 

آذری زبان ها بیشتر در شمال استان همدان 
سکونت دارند. بیشتر مردم این شهر مسلمان و 
شیعه هستند و تعداد بسیاری اندکی از اقلیت های 

مسیحی و یهودی نیز در این شهر زندگی می کنند.
همدانی ها به حفظ آداب  و رسوم و فرهنگ خود 
شهرت دارند و علاقه شدید آن ها به این موضوع 
باعث شده که تأثیر زبان ها و فرهنگ های دیگر بر 
گویش و فرهنگ همدانی ناچیز باشد. مشهورترین 

چهره های این شهر را در فهرست زیر می بینید:
باباطاهر

احسان یار شاطر )بنیان گذار دانشنامه ایرانیکا(
شیرین عبادی
میرزاده عشقی

ویگن
یاور همدانی )شاعر و نویسنده(

) مصطفی رحماندوست )شاعر
امین الله رضایی )پدر نقاشی سوررئال ایران(

z شهرها و روستاهای همدان 
استان  شهرهای  معروف ترین  و  مهم ترین  از 
، تویسرکان،  همدان می توان به شهرهای ملایر
، سامن،  ، نهاوند، کبودراهنگ، اسدآباد، بهار بهار

سرکان، قروه در جزین، لالجین و مریانج اشاره کرد.
ملایر دومین شهر پرجمعیت استان همدان است 

که در جنوب همدان قرار دارد.

z همدان اقتصاد   
یکی از مرتفع ترین کوه های کشور یعنی کوه الوند 
در مجاورت شهر همدان قرار دارد که نعمات آن 
از قدیم منبع درآمد مردم همدان بوده است. در 
دامنه های این کوه انواع گیاهان دارویی و خوراکی 
، ریواس، گزنه، گیلاخه  مثل کاسنی، بابونه، کنگر
و … رشد می کند که باعث شده همدان یکی از 

قطب های گیاهان دارویی کشور باشد.
همچنین حاصلخیز بودن خاک کوهپایه الوند 
باعث شده که در شهر همدان و اطراف آن باغ ها 
 ، و زمین های متعددی برای کشت گردو، سیر
سیب زمینی و انگور وجود داشته باشد و فروش 
این محصولات به یکی دیگر از منابع اصلی درآمد 

مردم این شهر تبدیل شود.
همدان یکی از قطب های صنعتی کشور هم 
محسوب می شود و تعداد زیادی از مردم این شهر 
در شهرک های صنعتی اطراف مثل شهرک بوعلی، 

ناحیه صنعتی قهاوند و … مشغول به کار هستند.
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عکس روز جشنواره

اختتامیه جشنواره 
علامه حلی حوزه علمیه 

استان همدان برگزار شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: اختتامیه جشنواره 
علامه حلی حوزه علمیه استان همدان امروز 
با حضور آیت الله شعبانی نماینده ولی فقیه 
در استان، آیت الله موسوی اصفهانی و جمعی 
از اساتید و طلاب مدارس علمیه استان برگزار 

شد.
به گزارش هگمتانه، آیت الله حبیب الله شعبانی 
موثقی در آئین اختتامیه جشنواره علامه حلی 
حوزه علمیه استان گفت: در سیره بزرگان آمده 
که اگر دست به قلم شدید و برای خدا نوشتید، 

کار شما برکت پیدا می کند.
وی با بیان اینکه برای بسیاری از بزرگان و علما، 
اسم و رسم مهم نبود، مهم رسیدن مطلب 
به جامعه بود افزود: فضای تحقیق و پژوهش 
در حوزه علمیه باید بر اساس نگاه علامه 
طباطبایی و حل مشکلات در جامعه پیش 

برود.
امام جمعه همدان عنوان کرد: تحقیقی برکت 
خواهد داشت که با اخلاص انجام شود و 
طلبه ای موفق خواهد بود که قلمش بنابر آیات 
قرآن، قابل قسم خوردن باشد بر این اساس 
باید در عرصه تقویت و توجه به امر پژوهش در 

حوزه های علمیه حرکت کنیم.
آیت الله شعبانی با اشاره به اینکه حوزه پیشرو 
مد نظر رهبر معظم انقلاب، یعنی حوزه جلوتر 
از جامعه حرکت کند بیان کرد: تحقیق  و 
پژوهش ها باید به سمت نوآوری سوق پیدا 
کند، البته لازمه این کار شناسایی درست 

مسائل اجتماعی است.
به نقل از تسنیم، وی با بیان اینکه حوزه ای 
که عقب تر از جامعه باشد، نمی تواند به 
درستی مدیریت اجتماعی و تمدنی جامعه را 
بر عهده بگیرد گفت: شهید رئیسی با وجود 
تمام فعالیت ها و مسؤولیت ها اما نسبت 
به مسائل پژوهشی و تحقیقی توجه ویژه ای 

داشتند.

خبر

لزوم ثبت اسناد بازار و 
بازاریان همدان در آرشیو 

ملی ايران
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیر اسناد و کتابخانه 
ملی منطقه غرب کشور بر لزوم ثبت و صیانت 
از اسناد بازار و بازاریان همدان در آرشیو ملی 

ایران تأکید کرد.
به گزارش هگمتانه، در جریان بازدید مرضیه 
یونسی مدیرکل تعزیرات حکومتی استان 
همدان از مدیریت اسناد و کتابخانه ملی 
، عاطفه زارعی مدیر این  منطقه غرب کشور
، ضمن معرفی ظرفیت ها و مأموریت های  مرکز
این مدیریت، بر لزوم شناسایی و انتقال اسناد 
، بازاریان و تجار همدان  تاریخی مربوط به بازار
به مدیریت اسناد و کتابخانه ملی منطقه غرب 

کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه بخش مهمی از حافظه 
فرهنگی و اقتصادی همدان در گرو اسناد 
صنفی و بازرگانی شهر است، گفت: بازار 
، نه تنها  همدان با قدمتی عظیم و ریشه دار
نماد تجارت، بلکه نماد همزیستی فرهنگی، 
دیانت و تلاش در این دیار کهن بوده و بخش 
مهمی از هویت اقتصادی و اجتماعی منطقه 
در گرو شناسایی و صیانت از اسناد مرتبط با 

این حوزه است.
وی افزود: این مدیریت آمادگی کامل دارد 
تا با همکاری نهادهای مسؤول، از جمله 
تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف و اتحادیه های 
صنفی، نسبت به گردآوری، فهرست نویسی، 
دیجیتال سازی و نگهداری اصولی این اسناد در 

مخازن امن اقدام کند.
زارعی همچنین ورود این اسناد به پایگاه جامع 
اطلاع رسانی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران را گامی مهم در جهت تسهیل دسترسی 
پژوهشگران به منابع دانست و افزود: این 
اسناد در صورت ثبت و نگهداری می توانند 
پایه پژوهش های اسنادی دقیق و مستند در 
زمینه تاریخچه تجارت، سبک زندگی و تحولات 

اجتماعی در همدان باشند.
مدیر اسناد و کتابخانه ملی منطقه غرب کشور 
در ادامه با تأکید بر لزوم برگزاری نمایشگاه های 
از اسناد  برپایی نمایشگاهی  از  موضوعی، 
و تصاویر تاریخی بازار و بازاریان همدان در 
کاروانسراها و فضاهای تاریخی بازار در آینده 

نزدیک خبر داد.
به نقل از تسنیم، وی در پایان اظهار امیدواری 
کرد که با هم افزایی نهادهای اجرایی و پژوهشی 
گامی بلند در راستای ثبت و انتقال سرمایه های 
فرهنگی و اقتصادی مردمی به حافظه ملی ایران 

برداشته شود.

میز مطالعه

تماشاخانه

کتاب

شاعرانه

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیفراخوان

تکریم و معارفه معاونین
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان

هگمتانه، گروه فرهنگی: معاونین اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان همدان تکریم و معارفه شدند.
به گزارش هگمتانه، محمدرضا جوادی مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در جلسه 
تکریم و معارفه معاونین اداره کل در اولین جلسه 
شورای اداری اداره کل با تقدیر از همکارانی که 
در معاونت توسعه مدیریت و منابع، فرهنگی و 
رسانه ای و همچنین هنری و سینمایی اداره کل 
خدمات ارزنده ای داشتند اظهار کرد: در شرایط 
کنونی شکر خدا در حوزه تصدی مسؤولیت ها در 
پست های اجرایی، کارهای خوبی انجام شده است 
و دوستان دارای ظرفیت و توان بالای مدیریتی 
هستند اما با محدودیتی که در بحث نیروی انسانی 
در دستگاه وجود دارد دچار آسیب جدی هستیم 
چرا که به شدت با کمبود نیروی متخصص روبه رو 

هستیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به جداول 

برنامه های فرهنگی و هنری پرداخت و افزود: 
برنامه های متنوع فرهنگی و هنری در طول سال در 
حال انجام است و ادامه خواهد داشت و با توجه 
به تغییرات در معاونت ها خللی در روند برنامه ها 

نخواهد بود.
به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان همدان، وی در پایان گفت: در 
سازمان همه ما امانت دار فرهنگ و هنر مردم 
هستیم و با تشکر از زحمات آقایان زین العابدینی 
در معاونت توسعه مدیریت و منابع، فیض منش 
در معاونت هنری سینمایی و بیات در معاونت 
فرهنگی هنری امیدواریم آقایان فروتن در معاونت 
فرهنگی رسانه ای، ابوترابی در معاونت توسعه 
مدیریت و منابع و خانم حدادی برای معاونت هنری 
سینمایی بتوانند انتظارات اداره کل و در رأس آن 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را برآورده کنند و منشأ 

خیر و برکات باشند.

نمایش مرده ریگ
 ادای دِين به قهرمانان فتح خرمشهر

هگمتانه، گروه فرهنگی: نویسنده و کارگردان 
نمایش مرده ریگ گفت: تولید این نمایش ادای 
دینی به فداکاری های مردان و زنانی است که در راه 
حفظ تمامیت ارضی ایران اسلامی و فتح خرمشهر 

جان فشانی کردند.
به گزارش هگمتانه، محمد قاسمی در گفت وگویی 
اظهار کرد: نمایش مرده ریگ یکی از 10 نمایش راه 
یافته به بیست وششمین جشنواره ملی تئاتر فتح 
خرمشهر است که به نمایندگی از استان همدان در 

این جشنواره حضور دارد.
قاسمی گفت: این نمایش یک درام اجتماعی 
" اولین  ضد جنگ است که با موضوع "فریتز هابر
بنیانگذار بمب میکروبی در دنیا نوشته شده و 
ماجرای یک خانواده است که نوادگان و چند نسل 

درگیر بیماری های عجیب و صعب العلاج شده اند.

z یادآوری روزهای پر افتخار دفاع مقدس با زبان هنر
نویسنده و کارگردان نمایش مرده ریگ با بیان اینکه 
این نمایش در بین آثار ارسالی تئاتر فتح خرمشهر 
تنها نمایش صحنه ای از استان همدان است 
که تأیید شد و محصول دفتر بسیج هنرمندان و 
مؤسسه فرهنگی و هنری باران است، یادآور شد: 
جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر بیست و ششمین 
دوره خود را امسال برگزار می کند و یکی دو دوره هم 

به صورت بین المللی برگزار شد.
قاسمی که بازیگری مرد و طراحی صحنه نماش مرده 
ریگ را نیز بر عهده دارد، افزود: جشنواره تئاتر فتح 
خرمشهر یک جشنواره قدیمی است که هنرمندان 
 ، استان خوزستان و به خصوص شهر خرمشهر
خودشان بانیان برگزاری این جشنواره هستند و 
امروز به جایی رسیده که تمامی هنرمندان تئاتر 

سراسر کشور بسیار استقبال می کنند.
وی با بیان اینکه ارگان های مربوطه حامی برگزاری 
باشکوه جشنواره فتح خرمشهر هستند، ابراز 
امیدواری کرد: ملایر نیز به جایی برسد که جشنواره 
"تاک" آن که نوپا است، 30 ساله شود و شاهد حضور 
پرشور هنرمندان از سراسر کشور برای شرکت در 

این جشنواره باشیم.

این کارگردان هنر نمایش ادامه داد: برگزاری اینگونه 
جشنواره ها و سمینارها از لحاظ فرهنگی، سطح 
شهر را بالا می برند و تعداد زیادی هنرمند وارد شهر 
می شوند، همانطور که گروه 17 نفره نمایش مرده 

ریگ برای حضور در جشنواره به خرمشهر می رویم.
قاسمی همچنین به عوامل این نمایش اشاره و 
بیان کرد: پری بارانی، مریم ترکزبان، حامد ترابی، 
ماهور قاسمی، آتنا قیاسوند، امیر جعفری، هستی 
جوزانی، سارا سلیمانی، ریحانه ونایی و امیرعباس 
غفاری بازیگران این نمایش هستند و پری بارانی 

طراحی لباس را بر عهده دارد.
وی از دیگر عوامل این نمایش به سجاد غفوری 
 ، ، فرشته آقارضی نورپرداز موسیقی و آهنگساز
، مهدی عسگری  محمدصالح کریمی دیتا پروژکتور
، آرسام  ، عباس قاسمی عکاس و تیزر برنامه ریز
دشتی نوازنده پرکاشن و سمیه یعقوبی روابط 
عمومی اشاره کرد و افزود: مجموعه عوامل این 

نمایش 17 نفر است.
این کارگردان و نویسنده تئاتر یادآور شد: بیست و 
ششمین دوره جشنواره فتح خرمشهر در دو بخش 
عمومی و شرکت در جشنواره برگزار می شود و بر این 
اساس از 23 اردیبهشت تا 30 اردیبهشت اجرای 
نمایش مرده ریگ ساعت 18 عصر در تماشاخانه 
باران در حال اجرا است و از دوم خرداد نیز در دو 
نوبت ساعت 20:30 شب و 22:30 شب در تالار خلیج 

فارس خرمشهر اجرا خواهیم داشت.
قاسمی با بیان اینکه با حمایت اداره فرهنگی، 
 ، اجتماعی و ورزشی شهرداری و شورای اسلامی شهر
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و مؤسسه فرهنگی 
و هنری باران یک رویداد فرهنگی و هنری را تدارک 
دیده ایم تا یاد وخاطره  آن روزهای پرافتخار را در 
قالب هنر زنده نگه داریم، گفت: امیدوارم من و 
گروه نمایش مرده ریگ بتوانیم با اجرای بسیار خوب 
نماینده شایسته ای برای استان همدان و ملایر 

باشیم و دست پر به این شهرستان برگردیم.
به نقل از ایرنا، بیست و ششمین جشنواره تئاتر 
فتح خرمشهر از 27 اردیبهشت در خرمشهر و آبادان 

آغاز و تا چهارم خرداد ادامه دارد.

کتاب بانوی چریک رونمايی شد
ئین رونمایی از کتاب بانوی  هگمتانه، گروه فرهنگی: آ
چریک، روایت زندگی و مبارزات مرحومه مرضیه حدیدچی 
اجتماعات  سالن  در  اردیبهشت   29 دوشنبه  )دباغ( 
مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس و 

مجاهدت های سپاه برگزار شد.
گزارش هگمتانه، در این مراسم حسن علایی  به 
مدیرگروه مطالعات فرهنگی، اجتماعی مرکز اسناد، 
تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس گفت: در این گروه 
به تألیف زندگینامه مستند فرماندهان شهید شاخص 
می پردازیم و در ادامه فعالیت هایمان فهرستی را طبق 
ضوابط و شاخص های تعیین شده در گروه تهیه کرده ایم 
که قرار است کتاب بیش از 130 فرمانده شهید شاخص 

دفاع مقدس منتشر شود. یکی از اسامی فرمانده شهدا، مرحومه مرضیه 
دباغ است.

وی ادامه داد: فرمایشات مقام معظم رهبری در آبان سال 1402 انگیزه ما را برای 
چاپ کتاب بانوی چریک 100 برابر کرد. ایشان در آن سخنرانی مطالبه ای کردند تا 
در خصوص خانم حدیدچی بانوی نمونه انقلاب اسلامی، کارهای هنری و ادبی 
انجام شود. ما پس از فرمایشات ایشان، چاپ کتابی درباره خانم حدیدچی را در 

ع پور گذاشتیم. دستور کار قرار دادیم و نگارش آن را برعهده خانم زار
مدیرگروه مطالعات فرهنگی، اجتماعی مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف 
دفاع مقدس گفت: کتاب بانوی چریک، یکی اثرگذارترین کتاب هایی است که 
در حوزه دفاع مقدس تدوین شده است. مقام معظم رهبری در سال های اخیر 
و در دیدار با دست اندرکاران بزرگداشت ستاد شهدای استان ها بر چندین 
مورد مطالبه گری داشتند که یکی از آنها تأثیرگذاری کتاب و تحول آفرینی آن 
است. ایشان بر این موضوع تأکید داشتند که باید به خروجی کار توجه کنیم 

و یکی از افتخارات مرکز اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع 
مقدس، چاپ کتاب بانوی چریک در حوزه فعالیت های 

عمومی است.
ع پور تنها به تدوین کتاب بانوی  وی افزود: تلاش خانم زار
چریک ختم نمی شود و قرار است به زودی کتاب دومی درباره 
شخصیت مرحوم حدیدچی به صورت مستند توسط مرکز 
اسناد، تحقیقات و نشر معارف دفاع مقدس منتشر شود. 
کتاب بانوی چریک، داستان زندگی خانم حدیدچی است اما 

کتاب دوم روایت مستند زندگی او خواهد بود.
ع پور نویسنده کتاب بانوی چریک برای  علایی گفت: خانم زار
مصاحبه با نزدیک به 90 راوی، به شهرهای مختلف سفر کرد.

z یک برخی همکاری نکردند در نوشتن بانوی چر
ع پور نویسنده کتاب بانوی چریک گفت: آنقدر خانواده  در ادامه شیرین زار
خانم دباغ برای نوشتن این کتاب حمایتم کردند که خواهرانشان را خاله خطاب 
می کردم. هر یک از خواهرانشان در بخشی کمکم کردند. برای کوچک ترین 

قسمت کتاب، دقت بسیاری داشتیم تا اصل مطلب را برسانیم.
وی افزود: خاله رضوان، هم بند مرحومه دباغ بود و برای نوشتن این بخش 
نیازمند اسنادی بودیم که چندان نتوانستیم به اسناد دسترسی داشته باشیم 

و در نهایت بیش از چند صفحه نشد.
، نویسنده کتاب بانوی چریک گفت: خدا را شاکر هستم که  به نقل از مهر
توانستم دغدغه مقام معظم رهبری را محقق کنم. ابتدا قرار بود کتاب روایت 
مستند از زندگی مرحومه دباغ باشد اما در ادامه مسیر متوجه شدم بخشی 
از مطالب را می توانیم به صورت داستانی منتشر کنیم. به همین دلیل کتاب 
اول روایت داستانی منتشر شد و کتاب دوم به صورت روایت مستند از زندگی 

مرحومه دباغ به زودی منتشر خواهد شد.

چه جانانه از جان گذشتند، شگفتا چه زيبا رسیدند
هگمتانه، گروه فرهنگی: در اولین سالگرد شهادت شهید سید ابراهیم رئیسی 
و شهدای خدمت، شعرها و سوگ سروده های شاعران برای شهدای خدمت را 

با هم می خوانیم.
به گزارش هگمتانه، از لحظه انتشار خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور و تشییع 
شهدا در شهرهای مختلف تا امروز که در سالگرد شهادت شهید سید ابراهیم 
رئیسی، شهید امیرعبداللهیان، شهید آل هاشم، شهید رحمتی و سایر 
همراهان آنها قرار داریم، شعرهای فراوانی از سوی شاعران برای این عزیزان 
نوشته شده است. تعداد بی شمار این شعرها و تنوع حس و حال آنها، نشان 
می دهد شهید ابراهیم رئیسی و سایر شهدای خدمت از چه جایگاهی در دل 

مردم و نیز اهالی ادب برخوردار بودند.
، در ادامه سروده ای از میلاد عرفان پور را می خوانید. به نقل از مهر

سبک بال بر موجی از مه، به قاف تماشا رسیدند
به صبح تشرف به خورشید، به دیدار فردا رسیدند

از این حسرت روزمره، کشیدندشان ذره ذره
که بی حاشیه، بی تکلف، به متن و به معنا رسیدند

من المؤمنین رجال... که دنیا شب قدرشان بود
...« را، به »قرآن«، به »احیا« رسیدند شنیدند »من ینتظر

به تاریک شب، هدیه دادند درخشیدن اشکشان را

از آن تیرگی ها گذشتند، به این روشنی ها رسیدند
به دل، زخم و بر لب، تبسم... همه دردشان درد مردم

به آغوش گرم شهادت برای مداوا رسیدند
پس از سال ها رنج دنیا، نیفتاده بودند از پا

مقام رضا رزقشان شد، به لبخند زهرا رسیدند
دریغا و دردا که ماندیم، عجب سهمگین است ماندن

چه جانانه از جان گذشتند، شگفتا چه زیبا رسیدند
نه، از مدعی ها نبودند، گرفتار دنیا نبودند

ببین این صف اولی ها، به آغوش مولا رسیدند

وکیلی که وکالت مرد چاپلوس را نپذيرفت
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: خداوندا در هر کاری مرا 

ج ساز و برایم حجتی یاری کننده قرار ده. با صداقت وارد کن و با صدق خار

حضرت امام محمد باقر علیه السلام فرموده اند: به راستی که دروغ ویران 

کننده ایمان است.

حکایت: مردی به دفتر وکیلی برای واگذاری وکالت مراجعه کرد و در حضور 

وکیل و حضار به تمام و کمال و به طور افراطی از پدر مرحوم وکیل تعریف 

کرد، وکیل صادق چون این تعاریف که حالت چاپلوسی پیدا را شنید وکالت 

این مرد را نپذیرفت.

نکته: برخی از ما با زیاده گویی و تعریف های نابه جا خیلی حق ها را ضایع و 

موجب عادات غلط می شویم.

ما درس صداقت و صفا می خوانیم

ئین محبت و وفا می دانیم آ

نوآورانه
هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوانی با عنوان نوآورانه از سوی کانون 
پرورش فکری منتشر شده است تا بر اساس آن کودکان و نوجوانان 
ایرانی و خانواده ها ایده ها و راهکارهای خلاقانه خود را در بخش های 
فرهنگی، هنری، ادبی، علمی و تربیتی برای اجرا در مراکز فرهنگی هنری 

دهند. ارائه  کانون 
به گزارش هگمتانه، این فراخوان فرصتی برای مشارکت خانواده ها و 
دانش آموزان ایرانی در فعالیت های کانون، ارائه راهکارهای نوآورانه و خلاق 
والدین در زمینه آموزش، پرورش و ایجاد محیطی سالم برای رشد کودکان 
و نوجوانان فراهم کرده است تا خانواده ها بتوانند در حوزه های مختلف 
فرهنگی، هنری، ادبی، علمی، تربیتی و مذهبی در پرورش نسل آینده نقش 

داشته باشند.
به نقل از کانون، خانواده ها می توانند ایده های خود در پرتال کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نشانی kpf.ir/noavaraneh ثبت 

. کنند

امام علی علیه السلام:
بار خدایا تو خود خوب می دانی که تلاش و کوشش ما برای کشمکش قدرت 
و فزون خواهی ثروت و... نبود و انگیزه ای جز بازگشت شعائر دین تو و ایجاد 
اصلاح در سرزمین های تو نبوده است، تا بندگان مظلومت، امنیت و آسایش 

یابند و حدود و حقوق به تعطیل کشیده شده ات به اجرا در آیند.
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نیست آشنا  ذلت  به  مؤمن،  دل 
نیست مبتلا  ناامیدی،  داغ  به 
حوادث طوفان  ز  نمی ترسد 
که داند ناخدایش، جز خدا نیست

خلیل الله خلیلی

اصلاحیه آگهي مناقصه عمومي  یک  مرحله اي 
مورخه 1404/02/13 روزنامه همدان پیام و 1404/02/14 روزنامه هگمتانه

بدینوسیله به اطلاع کلیه شرکت کنندگان محترم در مناقصه عمومی )8( پروژه آموزشی در 
سطح استان همدان می رساند:

دو   )2( حداقل  مناقصات،  نخست  فراخوان  در  پیشنهاددهندگان  تعداد  نصاب  حد 
پیشنهاد قیمت صحیح بوده و در فراخوان های بعدی حداقل )1( یک پیشنهاد قیمت 

صحیح کفایت می نماید. در غیر این صورت مناقصه تجدید خواهد شد.


